

# WOŁYŃSKI



# DZIENNIK WOJEWÓDZKI

## Nr 3.

### T R E Ś Ć :

#### DZIAŁ URZĘDOWY:

	Str.
Poz. 24 — Okólnik Nr. 4 Wojewody Wołyńskiego z dnia 29 stycznia 1930 r. Nr. 374/Rol. w sprawie oględzin mięsa	36
25 — Okólnik Nr. 5 Wojewody Wołyńskiego z dnia 3 lutego 1930 r. Nr. 1277/Adm. w sprawie zmiany nazwisk	37
26 — Okólnik Nr. 9 Wojewody Wołyńskiego z dnia 11 lutego 1930 r. Nr. 751/Rol. w sprawie zwalczania zarazy świń	37
27 — Okólnik Nr. 11 Wojewody Wołyńskiego z dnia 11 lutego 1930 r. Nr. 153 Wojsk. w sprawie poszukiwania dokumentów szpitali b. armij zaboreczych i zlikwidowanych formacyj polskich	38
28 — Okólnik Nr. 12 Wojewody Wołyńskiego z dnia 15 lutego 1930 r. Nr. 420/Sm/30 w sprawie zwołania Sejmików Powiatowych na posiedzenie w charakterze organów kolegjalnych	38
29 — Okólnik Nr. 13 Wojewody Wołyńskiego z dnia 18 lutego 1930 r. Nr. 1759/Adm. w sprawie zmiany nazwisk	39
30 — Okólnik Nr. 14 Wojewody Wołyńskiego z dnia 15 lutego 1930 r. Nr. RP.III.2208 w sprawie trybu postępowania przy zatwierdzaniu planów budowlanych i załatwianiu rekursov	40
31 — Okólnik Nr. 18 Wojewody Wołyńskiego z dnia 20 lutego 1930 r. Nr. 425/Adm./3 w sprawie małżeństw rytualnych żydowskich	40
32 — Obwieszczenie Wojewody Wołyńskiego z dnia 28 lutego 1930 r. Nr. RP.I.OS.1003 o otrzymaniu przez Inż. Adama Godowskiego tytułu oraz prawa wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego	41
33 — Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego o uznaniu lasów za ochronne względnie o odjęciu charakteru ochronnego	41
34 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego o zarejestrowanych stowarzyszeniach i związkach	42
35 — Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego z dnia 29 stycznia 1930 r. Nr. 105/PO. dotyczące przestrogi przed osobami wyludzającymi wsparcie	44
36 — Rozporządzenie Starosty Powiatowego w Łucku z dnia 12 lutego 1930 r. Nr. 8641/29 w przedmiocie utworzenia gromady wiejskiej „Selibery”	44
37 — Zatwierdzenie Statutu Spółki Wodnej „Pilsudeczyzna” gm. Kostopol, pow. Kostopolskiego	44
38 — Obwieszczenie Prezesa Sądu Okręgowego w Łucku z dnia 6 lutego 1930 r. w przedmiocie podziału 2-go i 1-go rewiru komorniczego	45
39 — Obwieszczenie Sądu Okręgowego w Równem o przekazaniu do depozytu Sądu pierwszej raty wynagrodzenia za majątek Anny Strojnikowej secundo voto Chrennikowej i Jerzego Koberskiego, przejęty na własność Państwa	45
40 — Obwieszczenie Komornika Sądu Grodzkiego w Łucku II rewiru w sprawie sprzedaży z licytacji publicznej majątku nieruchomego: 1) Marcina Bautlera w kolonji Zapust Stary, 2) Chaima-Lejzora Bronsztejna w Kowlu, 3) Motela Chinenzona w Kowlu, 4) Chaima-Lejby Frejtuga przy folw. Stachur, 5) Piotra Fłorowa w Łucku, 6) Karola Grodzkiego na terenie gm. Pulmo, pow. Lubomski,	

	7) Fereponta Jarmoluka we wsi Znamierówka, 8) Krejsy Lernerowej w Kowlu, 9) Mirona Łukaszewicza we wsi Teremno, 10) Ludwika Mościckiego pow. Kowelski, 11) Karola Nowaka w Kowlu, 12) Ananja Olchowicza we wsi Trościaniec, 13) Prokopa Stelmaszczuka we wsi Uhrynów, 14) Wilhelma Rozentala i Rudolfa Ejde w kol. Józefin, 15) Jankiela Waldmana w Łucku	Str. 46
Poz. 41	— Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemińskiego dotyczące postępowania scaleniowego gruntów wsi: 1) Białogródka, 2) Białopol, 3) Bożkiewicze, 4) Buków, 5) Chworostów, 6) Hubin, 7) Janiewicze, 8) Jeziorko, 9) Krasów-Ruski, 10) Kocury, 11) Michałówka, 12) Mirowicze, 13) Pustomyty, 14) Rogowicze, 15) Rymacze, 16) Stawek, 17) Switiazkie Smolary, 18) Smoligów, 19) Świdniki, 20) Tesów, 21) Uhów, 22) Uhrynów, 23) Wilica, 24) Zamszany, 25) i 26) Wielki Żytyń, 27) Zdżarki Małe, 28) Zawizów	50
42	— Ruch służbowy	53
43	— Obwieszczenie Pisarza Hipotecznego przy Sądzie Okręgowym w Łucku w sprawie nieruchomości wywołanych do pierwiastkowej regulacji hipotecznej	58

### DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Zarządzenie Min. Spraw Wojskowych z dnia 16.I. 1930 r. L. dz. 1/Pob. w sprawie przesunięcia terminu wcielenia do szeregów na rok 1930-31	62
Spis lekarzy Izby Lekarskiej Lubelskiej zarejestrowanych w ciągu II półrocza 1929 roku	63
Ogłoszenie o założeniu gminnej kasy pożyczkowo-oszczędnościowej w Szumsku pow. Krzemienieckiego	63
Ogłoszenie przetargu na odbudowę części b. pałacu ks. Lubomirskich zamku w Dubnie	63
Ogłoszenie przetargu na urządzenie łazienek i klozetów przy mieszkaniach w budynku państwowym przy ul. Hallera 39 w Równem	64
Ogłoszenie przetargu na urządzenie instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej w b. zamku w Dubnie	64
Ogłoszenie przetargu na roboty brukarskie i roboty ziemne na kolonji urzędniczej w Łucku	64
Ogłoszenie przetargu na urządzenie instalacji oświetlenia elektrycznego w gmachu Starostwa w Kowlu	65
Ogłoszenie przetargu magistratu m. Ratna na budowę mostu drewnianego w Ratnie	65
Rozszerzenie sieci pocztowo-telegraficznej na obszarze Województwa Wołyńskiego	65
Ogłoszenie o zagubionych dokumentach	66
Odezwa i deklaracja Komitetu Floty Narodowej	67

24.

#### OKÓLNIK Nr. 4

#### Wojewody Wołyńskiego

z dnia 29 stycznia 1930 r. № 374/Rol.

w sprawie oględzin mięsa.

Do wiadomości Urzędu Wojewódzkiego doszło, że znaczna liczba osób, które odbyły kurs i złożyły egzamin na oglądaczy mięsa, nie może znaleźć zatrudnienia. Powoduje to rozgoryczenie w tych sferach, zwłaszcza, że odbycie kursu i złożenie egzaminu połączone jest ze znacznymi stosunkowo wydatkami.

Z drugiej strony, jak wynika z urzędowych sprawozdań, na terenie tut. Województwa znaczna liczba obwodów nie została jeszcze obsadzona aczkolwiek ilość wyznaczonych obwodów jest niewystarczająca, gdyż obwody często obejmują za wielkie obszary, co utrudnia należyte przeprowa-

danie urzędowego badania i powoduje niewspółmiernie wysokie koszty tego badania.

Powyższe fakty wskazują na to, że w wielu wypadkach organizacja urzędowego badania rozwija się nie odpowiednio do potrzeb i warunków miejscowych.

Przy tworzeniu obwodów urzędowego badania, szkoleniu kandydatów na oglądaczy i obsadzaniu stanowisk oglądaczy należy stale mieć na uwadze, że stanowisko oglądacza mięsa ma być zawodem samowystarczalnym, mogącym zapewnić środki egzystencji, zwłaszcza, o ile chodzi o obwody nieposiadające rzeźni publicznej z większym ubojem. Wbrew tej zasadzie wytworzyło się mylne pojęcie, że oglądacz winien mieć środki wystarczające do utrzymania go wraz z rodziną, a niektórzy oglądacze rozumieją, że należy im się utrzymanie dostatnie. Wskutek tego na kursy zgłasza się często młodzież, która z jakichkolwiek bądź względów nie mogła obrać sobie innego zawodu, tem chętniej, że w żadnym zawodzie nie-

możliwe jest zdobycie wymaganych kwalifikacyj na podstawie kilkutygodniowego kursu. Z tego względu nie byłoby nawet słuszne, aby odbycie kursu dla oglądaczy zapewniało utrzymanie na równi z innymi zawodami, wymagającymi kilkoletniej nauki, jak np. choćby rzemiosło. Wobec tego czynności oglądaczy mięsa należy traktować w zasadzie jako pracę dodatkową obok innych podstawowych zajęć. Najwięcej odpowiednie na stanowiska oglądaczy są osoby posiadające już pewien określony zawód rolnika, nauczyciela, rzemieślnika i t. p. i pracujące w swym zawodzie w obrębie danej gminy. Przy wyszkoleniu takich osób na oglądaczy, można tworzyć obwody małe, w których zapewnione jest należyte przeprowadzenie urzędowego badania bez nadmiernego obciążenia ludności, czego nie da się uniknąć, jeżeli władza tworząca obwody wychodzi w założenia, że obwód musi obejmować znaczny obszar dla zapewnienia oglądaczowi całkowitego utrzymania.

Mając to na uwadze, jak również celem uniknięcia wytworzenia zastępów bezrobotnych oglądaczy, zarządzam, by na kurs oglądaczy dopuszczalne były na przyszłość, zaczynając od 1930 r. tylko te osoby, które przedstawiają zaświadczenie odnośnej władzy samorządowej, że po złożeniu egzaminu będą przez nią zatrudnione na stanowiskach oglądaczy mięsa. Zaświadczenie takie obowiązuje również osoby zgłaszające się na kurs dla oglądaczy co do włośni. Przy wydawaniu takich zaświadczeń powinny związki samorządowe przestrzegać ściśle, aby takowe odpowiadały prawdzie, a tem samem, aby przez wydanie zaświadczenia, nie zaciągano wobec kandydatów zobowiązań, które w rzeczywistości nie będą wykonane.

p. o. Wojewody  
(—) Śleszyński  
Wice-Wojewoda

25.

**OKÓLNIK Nr. 5.****Wojewody Wołyńskiego**

z dnia 3 lutego 1930 r. Nr. 1277/Adm.

*w sprawie zmiany nazwisk.*

Do

wszystkich Panów Starostów Powiatowych  
Województwa Wołyńskiego  
i Panów Kierowników Ekspozytur Starostw  
w Ostrogu i Korcu.

W Dzienniku Ustaw R.P. Nr. 3, poz. 16 uka-  
zała się ustawa z 22.III.1929 r. o zmianie nazwisk  
hańbiących, ośmieszających lub nieliczących z god-  
nością człowieka.

W myśl postanowień tej ustawy, osoby no-  
szące nazwiska, podpadające pod jedną z tych  
kategorji mają prawo zmienić je na inne wskazane  
przez siebie nazwisko.

Prawo wnoszenia sprzeciwów przeciw uwzględ-  
nieniu próśby o nadanie wybranego przez petenta  
nazwiska, określone jest w art. 6 ustawy i zasad-  
niczo nie odbiega od postanowień, zawartych w ust.

z 24.X.1919 r., jednak termin do wnoszenia sprze-  
ciwów ograniczony został do 30 dni.

Istotne zmiany zostały wprowadzone w odnie-  
sieniu do opłat stempowych od podań, należności  
za ogłoszenia i opłaty od aktu zezwolenia na zmia-  
nę nazwiska. Od powyższych opłat mogą być zwol-  
nione zupełnie nawet te osoby, których stan nie-  
zamożności jest niewątpliwie znany wojewódzkiej  
władzy administracji ogólnej. W związku z tem  
zechcą Panowie Starostowie we wszystkich wy-  
padkach, podpadających pod powyższą ustawę  
dokładnie badać stan zamożności proszących  
o zmianę nazwiska i w sprawozdaniach swych  
przedstawiać odpowiednie wnioski.

Tak samo zechcą Panowie Starostowie po-  
stąpić również we wszystkich tych sprawach,  
które są w toku załatwienia, a które zostały Panom  
Starostom przesłane przed rozesłaniem niniejszego  
okólnika. Bez względu zatem na to, iż nie zawie-  
rają one specjalnego pouczenia, należy zbadać  
stan majątkowy proszącego i w wypadkach za-  
sługujących na uwzględnienie, postawić wniosek  
na zwolnienie od opłat.

Zwracam jednak uwagę, iż dotyczy to tylko  
wypadków takich w których nazwisko proszącego  
jest rzeczywiście hańbiące, ośmieszające lub nieli-  
czące z godnością człowieka. Wszelkie inne  
podania mają nadal być załatwione w myśl ustawy  
z 24.X.1919 roku.

P. o. Wojewody  
(—) Śleszyński  
Wice-Wojewoda

26.

**OKÓLNIK Nr. 9.****Wojewody Wołyńskiego**

z dnia 11 lutego 1930 r. Nr. 751/Rol.

*w sprawie zwalczania zarazy świń.*

Do

Panów Starostów Powiatowych Województwa  
Wołyńskiego.

W celu przyspieszenia akcji zwalczania sze-  
rzących się na terenie Wołynia chorób zaraźliwych  
świń, upoważniam Pana Starostę, na mocy § 359  
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dn. 9.I.1928 r.  
(Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167 ex 1928), do wyda-  
wania, w razie potrzeby, zarządzeń, dotyczących  
zabijania chorych świń w celach djagnostycznych,  
bez uprzedniego uzyskania na to mego zezwolenia.

Równocześnie przypominam obowiązek ściśle-  
go przestrzegania przy zwalczaniu chorób świń-  
skich rozporządzenia mego z dnia 19.X.1928 r.  
Nr. 4603/Rol.

P. o. Wojewody  
(—) Śleszyński  
Wice-Wojewoda

27.

**OKÓLNİK Nr. 11.****Wojewody Wołyńskiego**

11 lutego 1930 r. Nr. 153/Wojsk.

*w sprawie poszukiwania dokumentów szpitali b. armji zaborczych i zlikwidowanych formacyj polskich.*

Do

wszystkich Panów Starostów Powiatowych  
Województwa Wołyńskiego.

Ministerstwo Spraw Wojskowych rozkazem z dnia 29.VII.1924 r. Nr. 30/24 D.VIII. 11633. 1. Og. Org. zarządziło, aby wszystkie zainteresowane instytucje i osoby w sprawach, które dotyczą zlikwidowanych lub zdemobilizowanych formacyj sanitarnych oraz poszukiwania osób niegdyś w tych formacjach leczonych lub zatrudnionych, zwracały się bezpośrednio do Min. Spr. Wojsk. Dep. VIII San. Sprawy te Dep. VIII przekazywać będzie do bezpośredniego załatwienia wprost tym bataljonom sanitarnym, które daną formację sanitarną likwidowały.

Następnie wobec wypadków, iż rozmaite formacje wojskowe, powołując się na powyższy rozkaz Nr. 30 29, zwracały się do Dep. VIII San. w sprawach dotyczących poszukiwania b. wojskowych b. armji zaborczych zmarłych lub zaginionych podczas wielkiej wojny, Min. Spr. Wojsk. rozkazem Nr. 21/25 z 23.VI.1925 r. D. VIII. 12569/Og. Org. wyjaśniło, iż nie posiadając aktów zakładów leczniczych b. armji zaborczych nie może udzielać tych informacji. Formacje wojskowe mogą poszukiwać w myśl cytowanego na wstępie rozkazu, tylko żołnierzy, zmarłych lub zaginionych po 1 listopada 1918 r. w zakładach służby zdrowia armji polskiej.

Podając o powyższym do wiadomości Panom Starostom wyjaśniam, że zwracać się do Szefa Sanitarnego w sprawach, dotyczących poszukiwania dokumentów szpitali b. armji zaborczych nie należy, bowiem polskie władze wojskowe akt tych nie posiadają. W wypadkach tych należy zwracać się do odnośnych placówek konsularnych z prośbą o uzyskanie, o ile to się da, żądanych informacji w odnośnym Państwie.

Co zaś dotyczy dokumentów osób wojskowych, leczonych w formacjach sanitarnych polskich, obecnie zlikwidowanych, lub zdemobilizowanych, to w tych sprawach należy zwracać się bezpośrednio do Min. Spr. Wojsk. Dep. Zdrowia, który następnie sprawę przekaże właściwemu bataljonowi sanitarnemu.

Zecheą w związku z tym Panowie Starostowie treść niniejszego okólnika podać do wiadomości wszystkim Urzędowi Komunalnym powiatu, celem odnośnego pouczenia miejscowej ludności.

P. o. Wojewody

(-) Śleszyński

Wice-Wojewoda

28.

**OKÓLNİK Nr. 12.****Wojewody Wołyńskiego**

z dnia 15 lutego 1930 r. Nr. 420, SM/30

*w sprawie zwołania Sejmików Powiatowych na posiedzenia w charakterze organów kolegjalnych.*

Do

Panów Starostów Powiatowych Województwa  
Wołyńskiego.

Reskryptami z dnia 5.X.1928 r. L. cz. 4288/SM, i z dn. 13.V.1929 r. L. 720 SM/2 wydał Urząd Wojewódzki zarządzenia w sprawie współdziałania z Panami Starostami czynnika obywatelskiego, reprezentowanego przez organa samorządu powiatowego w wykonywaniu zadań administracji ogólnej.

W myśl art. 81 i art. 44 i 45 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19.I. 1928 r. o organizacji i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zobowiązani są Panowie Starostwie zwołać Sejmik Powiatowy przynajmniej raz na rok na posiedzenie w charakterze powiatowego organu kolegjalnego i przedstawić na tem posiedzeniu Sejmikowi sprawozdanie o ogólnym stanie powiatu, działalności administracji państwowej na obszarze powiatu w ciągu ostatniego roku i ważniejszych zamierzeniach na przyszłość, tudzież wysłuchać opinii Sejmiku co do ogólnych potrzeb powiatu, oraz projektów, zarówno przedłożonych Sejmikowi przez Panów, jak i zgłoszonych przez członków Sejmików.

Ponieważ w ubiegłym roku żaden z Panów Starostów nie wykonał powyższego, ciężącego na nim obowiązku, uważam za konieczne, aby w ciągu pierwszego półrocza br. Sejmiki zostały zwołane bezwzględnie na posiedzenia w charakterze powiatowych organów kolegjalnych.

Dla podkreślenia charakteru, w jakim Sejmiki zostaną zwołane, uważam za wskazane, aby odnośne posiedzenia odbyły się w lokalu Starostwa. Celem zaoszczędzenia kosztów, związanych ze zwołaniem Sejmików na to posiedzenie, uważam za możliwe odbycie tego posiedzenia przed lub po posiedzeniu Sejmiku, działającego w charakterze organu samorządu powiatowego.

Przy układaniu sprawozdania na posiedzenie Sejmiku, jako pow. organu kolegjalnego, należy wzorować się pod względem formy i treści, na sprawozdaniu mojem, wygłoszonym na pierwszym posiedzeniu Rady Wojewódzkiej, a przesłanem Panom, jako przewodniczącym Wydziałów Powiatowych, oraz z protokołem pierwszego posiedzenia Rady przy piśmie Urzędu Wojewódzkiego z dnia 22.II.1929 r. L. 732 SM.

Postanowienia co do zwołania pow. organu kolegjalnego na posiedzenie, narad, sporządzenia protokołu, przewidziane są w § 25 rozp. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28.III. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 453). Ze względu na wielką wagę, jaką przywiązuję do sprawozdań, o których mowa w art. 45 wyżej powołanego rozporządzenia, proszę Panów Starostów, aby sprawozdania

te były szczegółowo wpisywane do protokołu posiedzenia Sejmiku, jako pow. organu kolegjalnego, względnie dołączane do protokołu we formie załącznika.

O zwołaniu Sejmiku, jako organu kolegjalnego, winien być zawiadomiony Urząd Wojewódzki. Do zawiadomienia winien być dołączony porządek dzienny posiedzenia. Protokół posiedzenia ma być przedłożony Urzędowi Wojewódzkiemu w ciągu 3 tygodni od dnia posiedzenia licząc.

Wkońcu zwracam Panom Starostom Powiatowym w Kowlu, Lucku i w Równem uwagę, że w myśl okólnika Nr. 168 Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 12.VIII.1929 r. Nr. S.S. 2016/17 są Panowie również przewodniczącymi rad miejskich i magistratów, ilekroć organa te występować będą do wykonywania zadań administracji ogólnej. Zwołanie więc Rady Miejskiej, jako organu kolegjalnego, następuje niezależnie od zwołania Sejmiku.

p. o. Wojewody  
(-) Śleszyński  
Wice-Wojewoda

29.

### OKÓLNIAK Nr. 13

#### Wojewody Wołyńskiego

z dnia 18 lutego 1930 r. Nr. 1759/Adm.

w sprawie zmiany nazwisk.

Do

Wszystkich Panów Starostów Powiatowych  
Wojew. Wołyńskiego i Panów Kierowników  
Ekspozytur w Korecu i Ostrogu.

W całym szeregu wypadków stwierdziłem, że podania o udzielenie zezwolenia na zmianę nazwiska nie są załatwiane z należyтым pośpiechem i terminu przewidzianego w art. 68 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z 22. III. 1928 r. o postępow. adm. nie są przestrzegane. Jakkolwiek zwłoka w załatwianiu tych spraw jest do pewnego stopnia usprawiedliwioną specjalnym terminem ustalonym do składania sprzeciwów i dłuższem nieraz wyczekiwaniem na złożenie przez strony należnych opłat na ogłoszenia i od udzielania zezwolenia na zmianę nazwiska, a tem samem znajduje częściowe usprawiedliwienie w art. 69 powołanego wyżej rozporządzenia, to jednak mimo wszystko uważam za niedopuszczalne, by załatwianie sprawy następowało po upływie — jak to się nieraz dzieje — dwu lub nawet czterech lat, od chwili złożenia podania.

Przyczyny powyższej zwłoki leżą przeważnie w tem, że władze I inst. przeprowadzają dochodzenia nieścisłe i nie ustalają odrazu wszystkich okoliczności, wymaganych w rozp. z 16. IX. 1921 r. (Dz.Pr.P.R.P. Nr. 92 poz. 678) i okólnika Nr. 140 Min. Spr. Wewn. z 15.XII.1921 Nr. AE. 4622 (Dz. Urz. Min. Spr. Wewn. Nr. 1 poz. 4 z 1922). Powoduje to konieczność zwracania władzom I inst. przedłożonych aktów celem uzupełnienia i odwołania ostateczne załatwienie sprawy.

Celem usunięcia zauważonych i powtarzających się najczęściej niedomagań, zwracam Panom uwagę na następujące okoliczności:

1) Podania o zmianę nazwiska muszą wyluszczać powody, dla których proszący chce nazwisko zmienić (art. 2 ust. z 24. X. 1919).

2) W myśl tego samego artykułu w podaniu ma być wskazane nazwisko, które proszący zamierza przybrać. Nazwisk tych może być podanych więcej. Zwracać należy jednak uwagę, czy nazwiska te nie są już ogólnie znane i w wypadkach takich pouczać strony o możliwości wnoszenia sprzeciwów i skutkach jakie to za sobą pociąga, zrywając je do wskazania jeszcze innych nazwisk.

3) Ponieważ adnotacja o zmianie nazwiska musi być uskutecznią na oryginale metryki, przeto nienależy przyjmować odpisów choćby nawet rejentalnych, lecz żądać pełnego wypisu aktu urodzenia wzgl. ślubu. (art. 6 ust. z 24. X. 1919 r. i § 2 rozp. z 16.IX. 1921 r., okólnik № 140).

4) Przed samem przedłożeniem aktów należy jeszcze raz dokładnie ustalić stan rodzinny petenta celem stwierdzenia czy, w międzyczasie nie zaszły jakie zmiany i zażądać od niego ewentualnie brakujących metrak.

5) Zgodnie z okólnikiem Nr. 140 ust. 2 punkt d, c oraz g, (wskazówki do § 4 rozp.) należy zawsze stwierdzić, czy petent nie jest w stanie upadłości, czy i za co był karany, oraz czy nie utracił władzy rodzicielskiej nad dziećmi.

6) Dopilnować, by petent dołączył zawsze do podania dowód obywatelstwa polskiego (§ 2 rozp. z 16. IX. 1921).

7) Pieniądze składane przez strony na koszt ogłoszeń i opłaty za zezwolenie na zmianę nazwiska mają być wnoszone na rachunek lub depozyt Urzędu Wojewódzkiego z wyraźnem wskazaniem celu. Należy zaniechać wnoszenia tych opłat na rachunek administracji Dziennika Wojewódzkiego, który ze sprawą zmiany nazwisk nie ma nic wspólnego.

8) Prośby petentów o zniżenie lub zwolnienie od opłaty za zezwolenie na zmianę nazwiska muszą być poparte stwierdzeniem stanu majątkowego petenta, przy sprawozdaniu zaś władza I inst. winna postawić odpowiedni wniosek.

9) Władze I inst. muszą dopilnować, by Urzędy Urzędy stanu cywilnego uskuteczniały na metrykach i w księgach adnotacje o zmianie nazwiska ściśle w myśl otrzymanywanych poleceń, jak również, by w terminie zwracały je władzom I inst. celem przedłożenia Urzędowi Wojew. (wskazówki okólnika Nr. 140 do § 8 rozp. z 16. IX. 1921 r.).

10) Akta należy przedkładać uporządkowane chronologicznie.

11) W sprawozdaniu należy dokładnie wymienić imię, nazwisko, miejsce i datę urodzenia proszącego, i jego dzieci oraz te same daty co do żony wraz z podaniem jej panieńskiego nazwiska.

Powyższe wskazówki zmierzają jedynie do usunięcia zauważonych braków i nie wyczerpują wszystkich tych czynności, które władze I inst. obowiązane są wykonać w myśl okólnika Nr. 140 i rozp. z 16. IX. 1921 r. czego należy ściśle przestrzegać.

W końcu zwracam uwagę na ustawę z 22. III. 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3 poz. 16 z 1930 r.) o zmianie nazwisk hańbiących, ośmieszających lub nieliczących z godnością człowieka. Ustawa ta jest zupełnie odrębną od ustawy z 24. X. 1919 r. i dlatego przy rozpatrywaniu podań należy zwrócić przede wszystkim uwagę, wedle której z tych ustaw ma ono być rozpatrywane. Czynności przygotowawcze władz I inst. pozostają takie same, jak przy zmianie nazwisk na zasadzie ust. z 24. X. 1919 r. ze zmianami wynikającymi z samej ustawy i podaniami w okólniku Nr. 5 Urzędu Wojewódzkiego z 3. II. 1930 r. L. 1277 Adm.

P. o. Wojewody  
(—) Śleszyński  
Wice-Wojewoda.

30.

**OKÓLNIK Nr. 14****Wojewody Wołyńskiego**

z dnia 15 lutego 1930 r. Nr. R.P./III/2208

w sprawie trybu postępowania przy zatwierdzaniu planów budowlanych i zatwierdzaniu rekursów.

Do

wszystkich P. P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych Sejmików Woj. Woł. oraz P. P. Burmistrzów miast wydzielonych w Łucku, Równem i Kowlu.

Wobec zdarzających się wypadków, że właściwe władze budowlane przy zatwierdzaniu projektów (planów), oraz wydawaniu pozwoleń na budowę nie dają możliwości osobom interesowanym, któremi są w danych wypadkach właściciele działek sąsiednich, zapoznania się ze sprawą, a także złożenia potrzebnych oświadczeń, często natury czysto budowlanej, co nieraz przyczyniłoby się do ułatwienia powzięcia odnośnej decyzji, oraz uniknięcia zatargów sąsiedzkich, — polecam, by władze budowlane I instancji w miarę potrzeby stosowały i przeprowadzały w myśl art. 44 i nast. rozporz. Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. (D. U. Nr. 36 poz. 341) postępowanie wyjaśniające, — a w wypadkach koniecznych również rozprawę ustną na zasadach, w artykułach tych podanych.

W związku z tem właściwe władze budowlane I instancji, do których w myśl art. 385 i 389 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 16 lutego 1928 r. o prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli (D. U. Nr. 23 p. 202) należy wydawanie pozwoleń na budowę, przebudowę i zmiany budynków prywatnych i samorządowych po otrzymaniu zgłoszonych przez petentów projektów (planów) budowlanych, wymienionych w art. 333 powołanego rozporządzenia, powinny zawiadamiać właścicieli przyległych działek, nazwiska których wskazywane są na planach sytuacyjnych, o zamierzonych robotach budowlanych oraz zezwalać im na przeglądanie złożonych planów i umożliwiać tem samem zgłaszanie ewentualnych zarzutów.

Przeoglądanie planów i zgłaszanie zarzutów winno odbywać się w odpowiednich terminach, wyznaczonych tak, żeby terminy, przewidziane w art. 344 prawa budowlanego do rozpatrzenia próśb o udzielenie pozwoleń na budowę w każdym razie nie były przekraczane.

Ewentualne zarzuty właścicieli działek sąsiednich przeciwko zamierzonym robotom budowlanym, o ile będą miały charakter techniczno-budowlany, władze budowlane I instancji powinny brać pod uwagę przy powzięciu decyzji w sprawie udzielania zezwoleń na budowę, zaś jeżeli będą dotyczyły zakresu prawa prywatnego, należy pouczać strony, iż w myśl art. 350 ustawy budowlanej, spory tego rodzaju mogą być rozstrzygane między niemi tylko w drodze sądowej, na którą mogą się zwrócić.

Jednocześnie nadmieniam, że przy rozpatrywaniu przedkładanych odwołań w sprawach budowlanych niejednokrotnie zauważyłem, że niektóre Wydziały Powiatowe, oraz Magistraty miast wydzielonych przy załatwianiu spraw budowlanych nie przestrzegają, wzgl. nie ściśle przestrzegają obowiązujących przepisów rozporządzenia Prezydenta R. P. z dn. 22. III. 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (D. U. Nr. 36 poz. 341), wobec czego polecam Panom Przewodniczącym (Burmistrzom) na przyszłość ściśle te przepisy przestrzegać z odpowiednim pouczeniem podwładnego personelu.

Szczególną uwagę należy zwracać, aby każda decyzja zawierała prawne i faktyczne uzasadnienie, i o ile decyzja jest odmowna — żeby zawierała w końcu pouczenie petenta o przysługującym prawie wniesienia odwołania do władzy wyższej, ze wskazaniem tej władzy oraz terminu i trybu zaskarżenia (art. art. 75 i 76). Decyzja powinna być doręczana za pokwitowaniem (na zasadach podanych w art. 23 i następnych rozp. z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu admin.), a to ostatnie należy wraz z odpisem decyzji i wszystkimi dotyczącymi aktami, należycie w chronologicznym porządku uporządkowanymi, przedkładać instancji wyższej w razie wniesienia odwołania w terminie 7-dniowym, przewidzianym w art. 89 powołanego Rozporządzenia, powiadamiając jednocześnie inne strony zainteresowane o wniesieniu odwołania.

p. o. Wojewoda  
(—) Śleszyński  
Wice-Wojewody

31.

**OKÓLNIK Nr. 18****Wojewody Wołyńskiego**

z dnia 20 lutego 1930 r. Nr. 425 Adm/3

w sprawie małżeństw rytualnych żydowskich.

Do

Wszystkich Panów Starostów Powiatowych Ekspozytur Starostw i P. P. Burmistrzów m. wydz. Województwa Wołyńskiego.

Małżeństwa osób wyznania żydowskiego podlegają na obszarze Województwa Wołyńskiego

przepisom zawartym w Zbiorze Praw Cesarstwa Rosyjskiego Tom XI Księga V art. 1325, na zasadzie których małżeństwa żydowskie, zawarte przed rabinem zatwierdzonym przez władze, lub jego pomocnikiem są uznane za legalne.

Przepis ten nie zawsze był i jest przestrzegany przez ludność żydowską. Z tego powodu napotykamy cały szereg związków małżeńskich, zawartych przed jakimkolwiek rabinem, które to związki, jako zawarte wbrew wyżej cytowanym przepisom są w obliczu prawa uznane jako nielegalne. Skutkiem tego również znaczny odsetek ślubów religijnych żydowskich nie figuruje zupełnie w księgach stanu cywilnego, prowadzonych wyłącznie tylko przez rabinów, zatwierdzonych przez władze administracyjne. Wynika z tego, że ludność żydowska, a zwłaszcza nieświadomiona część tej ludności nie zdaje sobie należyście sprawy z wagi aktu cywilnego i poprzestaje tylko na dopełnieniu obrzędów i formalności religijnych. Pociąga to za sobą doniosłe skutki w dziedzinie prawa majątkowego, spadkowego, praw obywatelskich i t. p. Niemniej ważne następstwa pociąga to za sobą dla żon żydów emigrantów w Ameryce, które nie mogą udać się do swych mężów, wskutek braku odpowiednich dokumentów.

Ta utarta praktyka zawierania związków małżeńskich przez ludność żydowską, z pominięciem obowiązujących przepisów, stała się również i dla władz administracyjnych drażliwą bolączką, którą należałoby do czasu ogólnego unormowania tej sprawy w drodze ustawodawczej, przez odpowiednie wyjaśniające zarządzenie władz administracyjnych zlagodzić.

W tym celu polecam zakomunikować wszystkim rabinom, zatwierdzonym przez władze administracyjne, zarządom gmin wyznaniowych żydowskich, jak również odpowiednim organizacjom żydowskim na terenie podległym Panu Staroście, że wszystkie związki małżeńskie rytualne żydowskie, zawarte nielegalnie, można przyoblec w formę związku małżeńskiego legalnego drogą zawarcia ponownego związku przed rabinem, zatwierdzonym przez władze.

Tym sposobem duży odsetek nielegalnych związków małżeńskich żydowskich nabyłby formę związku prawnego.

Również dzieci, pochodzące z małżeństw nielegalnych nabyłyby w ten sposób możliwość legitymacji per subsequens matrimonium. Legitymacja tego rodzaju winna jednakowoż być uwidoczniona w metryce urodzenia dziecka.

W sprawie natomiast małżeństw żydowskich nielegalnych, które w różnych powodów, przez powtórne zawarcie związku małżeńskiego nie będą mogły być uregulowane, zwracam się do Ministerstwa z odpowiednim wnioskiem.

O wykonaniu niniejszego zechce Pan Starosta zawiadomić Urząd Wojewódzki w terminie do dnia 20.III.1930 r.

p. o. Wojewody  
(—) Śleszyński  
Wice-Wojewoda

32.

**OBWIESZCZENIE****Wojewody Wołyńskiego**

z dnia 28 lutego 1930 r. Nr. R.P.I. Os. 1003

o otrzymaniu przez Inż. Adama Godowskiego tytułu  
oraz prawa wykonywania zawodu mierniczego  
przysięgłego.

W myśl § 13 rozporządzenia M. R. P., wydanego w porozumieniu z M. R. R. o mierniczych przysięgłych z dn. 28. VII. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 71 poz. 412) p. Inż. Godowski Adam, zamieszkały w Kowlu przy Szkole Mierniczo-Drogowej dekretem z dn. 9. I. 1930 r. Nr. R. P.-I-99, otrzymał tytuł, oraz prawo wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego i w dniu 15. I. 1930 r. złożył przepisana przysięgę.

P. o. Wojewody  
(—) Śleszyński  
Wice-Wojewoda.

33.

**OBWIESZCZENIE****Wołyńskiego Urzędu Wojewódzkiego**

o uznaniu lasów za ochronne, wzgl. o odjęciu charakteru ochronnego.

Na podstawie art. 19, 20 i 26 Rozp. Prezydenta R. P. z dnia 24.VI.1927 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 57, poz. 504) uznano orzeczeniami Wołyńskiego Urzędu Wojewódzkiego następujące lasy za tereny ochronne:

1) w dn. 3 stycznia 1930 r. Nr. 4950/2/Rol. 29 r. 213 O. L.

W pow. Kostopolskim, gm. Ludwipol, maj. Chotyń, własności Banku Ziemiańskiego Spółki Akcyjnej w Warszawie, uroczyska Lado i Worotne obszarem 932,8871 ha, Wodiaczew—88,8844 ha, Antolin—269,3982 ha i Koziarnik i Woronówka—1387,3230 ha, a ogółem 2678,4927 ha gruntów leśnych uznają się za lasy ochronne, w których nie może być dopuszczona zmiana na inne rodzaje użytkowania, a gospodarka leśna musi być prowadzona tylko jednorocznymi cięciami w terminie, z obowiązkiem niezwłocznego zalesienia zrębów.

2) w dn. 12 stycznia 1930 r. Nr. 4637/Rol. 29 r. 1033 O. L.

W pow. Dubieńskim, gm. Młynów, las maj. przy wsi Berehy, własność księdza Terentjusza Szymanowa o pow. 5,5604 ha uznaje się za ochronny, w którym zmiana gleby na inny rodzaj użytkowania nie jest dopuszczalna, a eksploatacja drzewostanów może się odbywać jedynie z natychmiastowym zalesieniem zrębów.

3) w dn. 12 stycznia 1930 r. Nr. 4261/2/Rol. 29 r. 45 O. L.

W pow. Zdobunowskim, gm. Zdobickiej, las maj. Oktawin-Kopytkowo, własności J. Kurzenieckiego o pow. 194,40 ha uznaje się za ochronny, w którym zmiana gleby na inny rodzaj użytkowania nie jest dopuszczalna, a eksploatacja drzewostanów może się odbywać jedynie zrębami rocznymi z natychmiastowym zalesieniem zrębów.

4) w dn. 17 stycznia 1930 r. Nr. 5553/Rol. 29 r. 468 O. L.

W pow. Dubieńskim, gm. Młynów, maj. Smordwa, las Bokujma własności A. Ledóchowskiego o pow. 469,15 ha uznaje się za las ochronny, w którym zmiana gleby na inny rodzaj użytkowania nie jest dopuszczalna.

5) w dn. 25 stycznia 1930 r. Nr. 5660/Rol. 29 r. 539 O. L.

W pow. Dubieńskim, gm. Testuchów, w lesie maj. Peremyl, własn. St. Piotruszewskiego i L. Sarjusz-Bielskiej, poddział „a”, w oddziale Nr. 4 obszarem 4,87 ha stromych zboczy, uznaje się za las ochronny, w którym niewolno karczować pni i zmieniać glebę na inny rodzaj użytkowania.

6) w dn. 27 stycznia 1930 r. Nr. 5899,4/Rol. 29 r. 291 O. L.

W pow. Kowelskim, gm. Gródek, las maj. Sewerynowka, wł. F. Meysztowiczowej o powierzchni produkującej drzewo 211,02 ha uznaje się za ochronny; w którym zmiana gleby na inny rodzaj użytkowania nie jest dopuszczalną, a eksploatacja drzewostanów musi być prowadzoną na podstawie planu gospodarczego, przewidującego wyrąb cięć tylko jednorocznymi etatami z obowiązkiem niezwłocznego zalesienia zrębów.

7) w dn. 28 stycznia 1930 r. Nr. 5379,4/Rol. 29 r. 1040 O. L.

W pow. Zdobunowskim, gm. Sijańce, las maj. Zawizów, własność s-ów W. Meller-Zakomelskiego, uroczyska Sosyna o pow. około 54 ha i Jaskowce-Czownyszcze o pow. około 60 ha, a łącznie 114 ha uznaje się za las ochronny, w którym zmiana gleby na inny rodzaj użytkowania nie jest dopuszczalną, a eksploatacja drzewostanów musi być prowadzona na podstawie planu gospodarczego, przewidującego wyrąb cięć tylko jednorocznymi etatami z obowiązkiem niezwłocznego odnowienia zrębów.

Za Wojewodę

(—) J. Sidorowicz

w z. Nacz. Wydz. Roln. i Wet.

34.

## OGŁOSZENIA

### Urzędu Wojewódzkiego

#### o zarejestrowanych stowarzyszeniach i związkach

Na mocy decyzji Wojewody Wolyńskiego z dnia 30. XII. 29 r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 861 Stowarzyszenie pod nazwą: „Ochotnicza Straż Pożarna” z siedzibą w Kołodence, gm. Równe, pow. tegoż.

Na mocy decyzji Wojewody Wolyńskiego z dnia 2. I. b. r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 862 Stowarzyszenie pod nazwą: Ochotnicza Straż Pożarna z siedzibą w Milanowiczach, gm. St. Koszary, pow. Kowel.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 30. XII. 29 r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 863. Stowarzyszenie pod nazwą: „Związek Biuralistów Żydowskich” z siedzibą w Kowlu, pow. tegoż.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 14. I. b. r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 864 Stowarzyszenie pod nazwą: „Klub Inteligencji Pracującej” z siedzibą w Kostopolu, tegoż powiatu.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 21. I. b. r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 865 Stowarzy-

szenie pod nazwą: „Wolyński Związków Strycharzy i Zawodów Pokrewnych” z siedzibą w Równem, tegoż powiatu.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 22. I. b. r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 866 Stowarzyszenie pod nazwą: „Ochotnicza Straż Pożarna” z siedzibą w Boremlu, gm. tejże, pow. Dubno.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 23. I. 30 r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 867 Stowarzyszenie pod nazwą: „Zrzeszenie Właścicieli krów i pracowników cukrowni Szpanów i folw. Oleksin — Wzajemne Ubezpieczenie Bydła” z siedzibą w Oleksinie Wielkim pow. Równe.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 27. I. 30 r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 868 Stowarzyszenie pod nazwą: „Legja Powstańców Wolyńskich” z siedzibą w Kowlu, tegoż powiatu.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 29. I. b. r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 869 Stowarzyszenie pod nazwą: „Ochotnicza Straż Pożarna”, z siedzibą w Aleksandrji, gm. tejże, pow. Równe.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 29. I. b. r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 870 Stowarzyszenie pod nazwą: „Ochotnicza Straż Pożarna” z siedzibą w Szpanowie, gm. i pow. Równe.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 29. I. b. r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 871. Stowarzyszenie pod nazwą: „Ochotnicza Straż Pożarna” z siedzibą w Połomianach, gm. Korytnica, pow. Włodzimierz.

Na mocy decyzji Woj. Woł. z 29. I. b. r. wciągnięto do rejestru Zw. i Stow. Woj. Woł. pod Nr. 872 Stowarzyszenie pod nazwą: „Ochotnicza Straż Pożarna” z siedzibą w Korytnicy, gm. tejże, pow. Włodzimierz.

W z. Nacz. Wydz. Bezp. Publ.

(—) W. St. Dobrzański.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Wolyńskiego z dnia 28 stycznia 1930 r. Nr. 1932/P.O., art. II. statutu Stowarzyszenia „Gemilut Chesed” w Międzyrzeczu, pow. Rówieńskiego, zatwierdzonego przez Urząd Wojewódzki dnia 16 kwietnia 1928 r. L. 923/B; wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wolyńskiego pod Nr. 626/B, otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom, mieszkańcom miasta Międzyrzecza powiatu Rówieńskiego drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy, zniszczonych przez wojnę bądź klęski żywiołowe, jak również w celu podtrzymania bytu warsztatów zagrożonych w swem istnieniu wskutek przesilenia gospodarczego względnie z powodu choroby lub śmierci ich właścicieli”.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Wolyńskiego z dnia 28 stycznia 1930 r. Nr. 2070/PO statut Stowarzyszenia „Gemilut Chesed” w Kostopolu, zalegalizowany przez Urząd Wojewódzki dnia 17 lutego 1928 r. L. 6935/B-27, wciągnięty do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wolyńskiego pod Nr. 602/B—zostaje zmieniony w ten sposób, że art. III wymienionego statutu otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom mieszkańcom miasta Kostopola drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy, zniszczonych przez wojnę bądź klęski żywiołowe, jak również w celu podtrzymania bytu tychże warsztatów, zagrożonych w swem istnieniu z powodu przesilenia gospodarczego, względnie z powodu choroby lub śmierci ich właścicieli”.



Na zasadzie postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 23 stycznia 1930 r. Nr. 1933/PO., statut Stowarzyszenia „Gemilus Chesed” w Szumsku, pow. Krzemienieckiego, zalegalizowany przez Wołyński Urząd Wojewódzki dnia 28 lutego 1927 r. L. 1209/B. wciągnięty do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego pod Nr. 464/B, zostaje zmieniony w ten sposób, że art. II wymienionego statutu otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom, mieszkańcom miasta Szumska drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy zniszczonych przez wojnę bądź klęski żywiołowej, jak również w celu podtrzymania bytu tychże warsztatów, zagrożonych w swem istnieniu z powodu przesilenia gospodarczego, względnie z powodu choroby lub śmierci ich właścicieli“.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 28 stycznia 1930 r. Nr. 1841/PO., art. II statutu Stowarzyszenia „Samopomoc” w Krzemieńcu zatwierdzonego przez Wołyński Urząd Wojewódzki dnia 17 lutego 1928 r. i wciągnięty do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego pod Nr. 601/B otrzymuje następujące brzmienie:

Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom, mieszkańcom miasta Krzemieńca i przedmieścia Dubieńska-Rogatka, drogą udzielania bezprocentowych pożyczek przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy zniszczonych przez wojnę, bądź klęski żywiołowe, jak również w celu podtrzymania bytu warsztatów zagrożonych w swem istnieniu wskutek przesilenia gospodarczego względnie z powodu choroby lub śmierci ich właścicieli.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 28 stycznia 1930 r. Nr. 2001/PO, zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń i związków o celach społecznych Województwa Wołyńskiego pod Nr. 32 stowarzyszenie pod nazwą „Krzemieńskie Prawosławne Towarzystwo Dobroczynności” z siedzibą w Krzemieńcu.

Na mocy postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 28 stycznia 1930 r. Nr. 1851/PO, art. II statutu — stowarzyszenia „Gemilus Chesed” w Drużkopolu, pow. Horochowskiego, zatwierdzonego przez Wołyński Urząd Wojewódzki dnia 1 października 1927 r. za L. 5555/B 27, wciągniętego do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego pod Nr. 557/B. — otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom mieszkańcom miasta Drużkopolu, pow. Horochowskiego, drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę warsztatów pracy, zniszczonych przez wojnę bądź klęski żywiołowe, jak również w celu podtrzymania bytu tychże warsztatów, zagrożonych w swem istnieniu wskutek przesilenia gospodarczego, względnie choroby lub śmierci ich właścicieli.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 28 stycznia 1930 r. Nr. 1934/PO/29, Statut Stowarzyszenia „Gemilus Chesed” w Mizoczcu, pow. Zdobunowskiego, zalegalizowany przez Urząd Wojewódzki dnia 5 maja 1927 r. L. 2688/B., wciągnięty do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego pod Nr. 498/B. zostaje zmieniony w ten sposób, że art. II otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy żydom mieszkańców miasta Mizocza drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy zniszczonych przez wojnę bądź klęski żywiołowe, jak również podtrzymania bytu tychże warsztatów zagrożonych w swem istnieniu z powodu przesilenia go-

spodarczego, względnie z powodu choroby lub śmierci ich właścicieli“.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 31 stycznia 1930 r. Nr. 1995/PO., art. II statutu Stowarzyszenia „Gemilus Chesed” w Stepaniu, pow. Kostopolskiego, zatwierdzonego przez Wołyński Urząd Wojewódzki dnia 22 marca 1928 r. Nr. 635/B i wciągniętego do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego pod Nr. 617/B, otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom, mieszkańcom miasta Stepania, pow. Kostopolskiego, drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy zniszczonych przez wojnę bądź klęski żywiołowe, jak również w celu podtrzymania bytu warsztatów zagrożonych w swem istnieniu wskutek przesilenia gospodarczego lub śmierci ich właścicieli.“

Na mocy postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 14 lutego 1930 r. L. 2539/2/PO/29 art. II statutu Stowarzyszenia Gemilus Chesed w Korcu, pow. Rówieńskiego, zatwierdzonego przez Urząd Wojewódzki Wołyński dnia 4 czerwca 1928 r. L. 14/2/B, wciągniętego do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego pod Nr. 658/B., otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom, mieszkańcom miasta Korca drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy zniszczonych przez wojnę, bądź klęski żywiołowe, jak również w celu podtrzymania bytu tychże warsztatów, zagrożonych w swem istnieniu wskutek przesilenia gospodarczego, jak również z powodu choroby lub śmierci ich właścicieli.“

Na mocy postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 14 lutego 1930 r. L. 1886/PO/29., art. II statutu Stowarzyszenia Gemilus Chesed w Boremlu, pow. Dubieńskiego, zatwierdzonego przez Wołyński Urząd Wojewódzki dnia 16 lutego 1928 r. L. 264/B/28 i wciągniętego do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego pod Nr. 600/B, otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom miasta Boremla, drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy, zniszczonych przez wojnę, bądź klęski żywiołowe, jak również w celu podtrzymania bytu tychże warsztatów, zagrożonych w swem istnieniu wskutek przesilenia gospodarczego, jak również wskutek choroby lub śmierci ich właścicieli.“

Art. II statutu Stowarzyszenia Gemilus Chesed w Porycku, zatwierdzonego przez Wołyński Urząd Wojewódzki dnia 13 stycznia 1928 r. L. 6714/B/27 i wciągniętego do rejestru stowarzyszeń i związków Województwa Wołyńskiego pod Nr. 586/B., na zasadzie postanowienia Wojewody Wołyńskiego z dnia 21 lutego 1930 r. Nr. 1849/2/PO/29., otrzymuje następujące brzmienie:

„Celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy ubogim żydom, mieszkańcom miasta Porycka, drogą udzielania bezprocentowych pożyczek, przeznaczonych na odbudowę ich warsztatów pracy, zniszczonych przez wojnę bądź klęski żywiołowe, jak również w celu podtrzymania bytu tychże warsztatów, zagrożonych w swem istnieniu wskutek przesilenia gospodarczego, lub z powodu choroby, względnie śmierci ich właścicieli.

Za Wojewodę

(—) Titow

Nacz. Wyd. Pr. i Op. Sp.

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z 15 lutego 1930 r. L. 1538/Adm. została wciągnięta do rejestru gmin sekiarskich Gmina Wolnych Ewang. Chrześcijan w Chorupaniu z terenem działania obejmującym wieś Beregi i kol. Mieczysławówkę, gminy Młynów, pow. Dubieńskiego.

Na mocy decyzji Wojewody Wołyńskiego z 7 lutego 1930 r. L. 8154/Adm.2 została wciągnięta do rejestru gmin sekiarskich „Gmina wyznaniowa Ewang. Chrześcijan we wsi Pieczorna,” pow. Krzemienieckiego z terenem działania obejmującym wieś Pieczorna gminy Wyszogródek.”

(—) **Gabryel**  
za Nacz. Wydz. Adm.

35.

**OGŁOSZENIE****Urzędu Wojewódzkiego**

z dnia 29 stycznia 1930 r. Nr. 105/PO

*dotyczące przestrogi przed osobami wyludzającymi wsparcie.*

Niżej wymienione osoby podróżują do Kraju i wyludzają pod rozmaitemi pozorami od związków komunalnych i instytucji społecznych zapomogi:

**Strumieński** Stanisław, syn Mitrofana i Lidji, lat 26, stały mieszkaniec m. Ostroga.

**Dubiniewicz** Władysław, syn Jana i Katarzyny, lat 24, mieszkaniec m. Ostroga.

**Dubiniewicz** Jan, syn Aleksandra i Pauliny, lat 52 mieszkaniec m. Ostroga.

**Dubiniewicz** Aleksander, syn Jana i Katarzyny, lat 21 mieszkaniec m. Ostroga.

**Sarnecki** Gracjan, syn Zygmunta i Franciszki, lat 23 mieszkaniec m. Ostroga.

**Tomułowicz** Roman, syn Kaspra i Marji, lat 24, mieszkaniec m. Ostroga.

**Dyniz** Katarzyna, córka Marka i Anny, lat 28, ur. w Czystopadach, pow. Zborów.

**Mieliczko** Jan, syn Kazimierza, lat około 30, z Wicynia pow. Złoczów.

**Wojtal** Wiktor, urodz. 27.XI. 1910 r. w Soleu, syn Jana i Anastazji przynależny do osady i gm. Solec, pow. Ilżeckiego, Wojew. Kielce.

**Winiarczyk** Stefan, syn Stanisława i Agaty, ur. w Leopoldowie w 1900 r. przynal. do gm. Błaziny, pow. Ilżeckiego, woj. Kielce.

**Zachalska** Jadwiga, przynależna do Magistratu, m. Zawiercia woj. Kieleckie.

**Kijanka** Aleksandra, córka Jana i Lucji ur. w 1906 r., przynależna do Magistratu m. Ostrowca.

**Klauzner** Bozak, przynależny do Magistratu m. Zawiercia, woj. Kieleckie.

**Zesiak** Aniela, córka Ignacego i Marji, ur. w 1906 r. przynal. do Magistratu m. Ostrowca, woj. Kieleckie.

**Daszkówna** Stefanja, córka Ludwika i Marji, ur. w 1909 r., przynależna do Magistratu miasta Ostrowca, wol. Kielce.

**Kopiński** Edward, lat 26, syn Antoniego i Julji, przynależny do Magistratu m. Ostrowca, woj. Kielce.

**Zaroskiewicz** Jan, syn Jana i Eleonory ur. w r. 1910, mieszk. osady i gminy Polaniec, pow. Sandomierskiego, woj. Kielce.

**Jarkulisz** Józef, ur. w 1910 r., przynależny do gm. Łagiemniki, Świętochłowice, woj. Śląskie.

**Buchczyk** Brunon-Maksymiljan, ur. 27 kwietnia 1911 r. urodzony w Ostrzeszowie, woj. Poznańskie.

**Malek** Rozalja, lat 36, córka Jana i Cholastryki, zamieszk. przedtem Koronowie, a obecnie w Bydgoszczy.

**Derbo** Walerja, mieszkanka gminy Rudzińskiej, pow. Wileńsko-Trockiego, woj. Wileńskie.

**Piworowicz** Bernard, mieszkaniec wsi Gawrońce, gm. Dryświatskiej, pow. Braclawskiego, woj. Wileńskie.

**Roszczyński** Antoni, lat 39, syn Józefa i Apolonji, zam. przedtem w Koronowie.

**Pytlewski** Henryk, przynależny do pow. Koneckiego, woj. Kieleckie.

**Szczepkowski** Edward, przynal. do Magistratu m. Zawiercia, woj. Kieleckie.

**Nachowiec** Wiktorja, przynal. do Magistratu m. Zawiercia woj. Kieleckie.

**Cukier** Władysław, syn Franciszka i Anny, ur. w 1901, przynal. do wsi Radoska, gm. Grodziska, ostatnio zamieszkały w gminie Lipnik, pow. Sandomierskiego, woj. Kielce.

Ostrzegam Wydziały Powiatowe i Magistraty przed wydaniem wymienionym osobom zapomóg, które przez odnośne gminy zwracane nie będą.

Wydziały Powiatowe zechcą zawiadomić o tem podległe gminy miejskie i wiejskie.

Za Wojewodę

(—) **Titow**

Naczelnik Wydziału Pr. i Op. Sp.

36.

**ROZPORZĄDZENIE****Starosty Powiatowego w Łucku**

z dnia 12 lutego 1930 r. Nr. 8641/29

*w przedmiocie utworzenia Gromady Wiejskiej „Selibery“.*

Na podstawie art. 68 rozp. Kom. Gen. Z. W. z dnia 26 IX.1919 o samorządzie gminnym (Dz. U. Z. C. Z. W. Nr. 21, poz. 215) tworzę nową gromadę wiejską pod nazwą „Selibery“.

Nowoutworzona gromada wiejska została wyodrębniona z Sołectwa Żorniszcz. Obszar nowej gromady wiejskiej wynosi 247 ha ziemi, 54 samodzielnych gospodarstw rolnych i 290 mieszkańców.

Starosta Powiatowy

(—) **J. Bonkowicz-Sittauer.**

37.

**ZATWIERDZENIE STATUTU****Spółki Wodnej „Piłsudczyzna“**

gm. Kostopol, pow. Kostopolskiego.

Na zasadzie art. 222 Ustawy wodnej podaję do wiadomości, że w dniu 15 kwietnia 1929 roku zatwierdziłem w myśl art. 222 Ustawy wodnej, na podstawie uchwały większości, Statut Spółki Wodnej „Piłsudczyzna“ z siedzibą w osadzie Piłsudczyzna gminy i powiatu Kostopolskiego.

Celem Spółki jest wykonanie meljoracji szczegółowej gruntów według zatwierdzonego projektu.

Walne zgromadzenie członków spółki tworzą obowiązki do opłacania składek właściciele gruntów włączonych do Spółki.

Przy głosowaniach na walnym zgromadzeniu członków spółki wartości głosów poszczególnych członków oblicza się w stosunku większości opłat przypadających na każdego członka z tytułu przynależności jego do Spółki.

Na każde 8.193 zł. przypadającego na członka udziału w opłatach przysługuje temu członkowi prawo jednego głosu, przy czym każdemu członkowi spółki przysługuje prawo przynajmniej jednego głosu.

Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków podtrzebna jest obecność nie mniej niż połowy członków, którzy nadto muszą reprezentować właściciele przynajmniej połowy obszaru gruntów włączonych do Spółki.

W razie niezebrania się ilości członków, dostatecznej dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad, w terminie od 7 do 14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. Uchwały tego zgromadzenia, zwołane w drugim terminie, są prawomocne bez względu na ilość obecnych na nim członków.

Zwykle uchwały walnego zgromadzenia członków zapadają większością głosów obecnych, do powzięcia uchwały rozwiązania spółki potrzebna jest większość  $\frac{2}{3}$  głosów obecnych.

Protokoły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwałami wpisują się do osobnej księgi protokołów. Każdy protokół podpisuje przewodniczący i członkowie zarządu.

Art. 8. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia członków należy:

a) wybór przewodniczącego i członków zarządu oraz komisji rewizyjnej,

b) uchwalenie na podstawie projektu sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należytych stanie urządzeń spółkowych,

c) zatwierdzenie przedłożonych przez zarząd rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,

d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonariuszów spółki,

e) uchwalenie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu spółki, określonego w § 2-gim statutu,

f) uchwalenie zmian w statucie spółki,

g) uchwalenie rozwiązania spółki zgodnie z przepisami art. 178 ustawy wydanej oraz sposobu zlikwidowania interesów spółki.

Uchwały walnego zgromadzenia członków spółki, wymienione w punkcie d, e, f, g, wymagają, dla uzyskania prawomocności, zatwierdzenia władzy nadzorczej.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szerszego ogółu, czynione są w miejscowym dzienniku wojewódzkim urzędowym i według uznania zarządu w innych pismach.

Starosta Powiatowy  
wz. (—) J. Bieniewski

38.

## OBWIESZCZENIE

### Prezesa Sądu Okręgowego w Łucku

z dnia 6 lutego 1930 r.

*w przedmiocie podziału 2-go i 1-go rewiru komorniczego*

Na podstawie § 2 rozporządzenia Pana Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 grudnia 1928 r. w sprawie Komorników w Sądach Grodzkich (Dz. Ust. N. 104 poz. 942) zarządzam następujący podział rewirów komorniczych w powiecie Łuckim: pozostającą dotychczas w granicach drugiego rewiru w Łucku — część m. Łucka (bez przedmieście Krasnego i Hnidawy) włączam do właściwości terytorjalnej pierwszego rewiru komorniczego w Łucku; granicą rewirów na terenie m. Łucka będzie rzeka Styr, część miasta położona od lewej stronie rzeki Styru, pozostaje nadal w granicach drugiego rewiru. Część osady Kiwerce, gminy Trostenieckiej, położonej po lewej stronie toru kolejowego Kowel-Równe, wyłączam z właściwości terytorjalnej rewiru komorniczego w Łucku i włączam do właściwości terytorjalnej pierwszego rewiru komorniczego w Łucku. W ten sposób cała osada Kiwerce gminy Trostenieckiej obecnie należąc będzie do pierwszego rewiru komorniczego w Łucku. Zarządzenie niniejsze ma moc obowiązującą od dnia dzisiejszego.

Prezes Sądu

(—) Włodek

Za zgodność:

(—) W. Środa

Naczelnny Sekretarz Sądu  
Okręgowego w Łucku

39.

## OBWIESZCZENIE

### Sądu Okręgowego w Równem

*o przekazaniu do depozytu Sądu pierwszej raty wynagrodzenia za majątek Anny Strojnikowej secundo voto Chrennikowej i Jerzego Koberskiego przejęty na własność Państwa.*

Wydział Cywilny Sądu Okręgowego w Równem zgodnie z decyzją swą z dnia 19 listopada 1929 r. i na mocy art. 10 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3 — 1928 r. poz. 22) niniejszem obwieszcza, że Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku na podstawie art. 32 ustawy o reformie rolnej przekazał do depozytu tut. Sądu pierwszą ratę wynagrodzenia—75% szacunku za przejęte na własność Państwa na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 1920 r. grunty o przestrzeni 1092 ha 3259 metr. kw. z nieruchomości ziemskiej Pieczalówka, gminy i powiatu kostopolskiego, stanowiącej własność Anny Strojnikowej secundo voto Chrennikowej i Jerzego Koberskiego, a mianowicie: 1) w gotówiznie 4.343 zł. 67 gr. i w skrypcie dłużnym Skarbu Państwa 26.010 zł., 2) w obligacjach 5% państwowej renty ziemskiej po kursie urzędowym 76% — 15.000 zł. i 3) w obligacjach teje 5% pań-

stwowej renty ziemskiej po nominalnej wartości 51.300 zł.

Wobec powyższego Sąd Okręgowy w Równem wzywa wszystkich wierzycieli Anny Strojnikowej secundo voto Chrennikowej i Jerzego Koberskiego, wierzytelności których nie zostały w hipotece ujawnione, aby w terminie czterotygodniowym od daty wydrukowania niniejszego w Dzienniku Urzędowym województwa Wołyńskiego, zgłosili swe pretensje do Sądu celem zaspokojenia tych roszczeń z wyżej wymienionych sum, znajdujących się w depozycie Sądu.

Jednocześnie Sąd zawiadamia, że w razie niezgłoszenia swych pretensyj w powyższym terminie, podział wynagrodzenia nastąpi według stanu ujawnionego w hipotece, z pominięciem innych roszczeń, a roszczenia oparte na prawie publicznym, tracą uprzywilejowane pierwszeństwo i znaleźć będą mogły zaspokojenie tylko z reszty wynagrodzenia, jaka pozostanie po zaspokojeniu wierzycieli hipotecznych.

Naczelnny sekretarz

40.

## OBWIESZCZENIE

**Komornika Sądu Grodzkiego w Łucku II rewiru**  
w sprawie sprzedaży z licytacji publicznej majątku  
nieruchomego:

1) Marcina Bautlera w kol. Zapust Stary, 2) Chaima-Lejzora Bronsztejna w Kowlu, 3) Motela Chinenzona w Kowlu, 4) Chaima-Lejby Frejtaga przy folw. Stachur, 5) Piotra Florowa w Łucku, 6) Karola Grodzkiego na terenie gm. Pulmo, pow. Lubomelski, 7) Fereponta Jarmoluka, we wsi Znamirówka, 8) Krejsy Lernerowej w Kowlu, 9) Mirona Łukaszewicza we wsi Teremno, 10) Ludwika Mościckiego, pow. Kowelski, 11) Karola Nowaka w Kowlu, 12) Ananija Olchowicza, we wsi Trościaniec, 13) Prokopa Stelmaszczuka we wsi Uhrynów, 14) Wilhelma Kozentala i Rudolfa Ejde w kol. Józefin, 15) Jankiela Waldmana w Łucku

1.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Mojżesza Tiktinera, w dniu 8 kwietnia 1930 r., od godz. 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do zmarłego Marcina Bautlera, położonego w kolonii Zapust-Stary, gminy Rozyszcze, powiatu Łuckiego, Województwa Wołyńskiego, składającego się z ziemi ornej i łąk o przestrzeni 21 dziesięcin, z czego ziemi ornej 14 dziesięcin w sześciu kawałkach i łąkowej 7 dziesięcin w pięciu kawałkach oraz prawa do sześciu dziesięcin wypasu o ogólnej przestrzeni 180 dziesięcin, należących wspólnie do zmarłego Marcina-Samuuela Bautlera wraz z gromadą kol. Zapust-Stary, gminy Rozyszcze, bez zabudowań, tudzież innych przynależności, szczegółowo wskazanych w protokole opisu, w dniu 4 października 1929 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomość nie ma urządzonej hipoteki, nie jest w zastawie znajduje się w korzystaniu dzierżawnym Edmunda Bautlera na mocy umowy prywatnej z dnia 18 maja 1927 r., zawartej na termin 35 letni, obciążona długami i ostrzeżeniami na sumę 1000 złotych z % i ko-

szkami i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej tysiąca stu (1100) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrzane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 26 stycznia 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

2.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku, przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Firmy „Bracia Haber“ w Stanisławowie, w dniu 5 maja 1930 roku, od godziny 10, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do Chaima-Lejzora Bronsztejna, położonego w mieście powiatowym Kowlu, Województwa Wołyńskiego, przy ulicy Włodzimierskiej pod Nr. 125, składającego się z działki ziemi miejskiej na prawie dziedzicznego czynszu o powierzchni 5116,80 metrów kwadratowych wraz z zabudowaniami: domem drewnianym, częściowo murowanym, pokrytym blachą; budynkiem drewnianym, pokrytym gontami i częściowo papą; smarotopnią murowaną, pokrytą blachą; drewnianą drewnianą, pokrytą gontami; rozlewnią do nafty murowaną, pokrytą blachą; rezerwoarem do nafty żelaznym, pojemności 12—13 tysięcy litrów, na drewnianej platformie; drewnianą szopą, pokrytą papą i studnią betonową oraz innych przynależności, szczegółowo wskazanych w protokole opisu, w dniu 1 marca 1928 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomość należy w połowie do Chaima-Lejzora Bronsztejna, w połowie zaś do brata jego Abarama-Lejby Bronsztejna, znajduje się w ich wspólnym, w równych częściach, władaniu, nie jest w zastawie, połowa tej nieruchomości, należąca do Chaima-Lejzora Bronsztejna obciążona długami i ostrzeżeniami na sumę 8250 złotych z % i kosztami i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja praw Chaima-Lejzora Bronsztejna do połowy wymienionej wyżej nieruchomości rozpocznie się od sumy szacunkowej czterech tysięcy (4000) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrzane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 11 lutego 1930 r.

Komornik (—) T. Ołowiński.

3.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Szmula Śpiwaka, w dniu 5 maja 1930 r., od godz. 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do Motela Chinenzona, położonego w mieście powiatowym Kowlu, województwa Wołyńskiego, przy ulicy Królowej Bony pod Nr. 11 (dawniej Sółdatskiej), składającego się z działki ziemi sadybowej przestrzeni 1034,02 metrów kwadratowych na prawie własności i 215,06 metrów kwadratowych na prawie wieczno-czynszowem, wraz z zabudowaniami: domem drewnianym, na podmurówce, pokrytym gontami, domem murowanym, pokrytym papą, z drewnianą przybudówką, szopą drewnianą pokrytą, deskami i studnią, wyłożoną drzewem oraz piwnicą z drzewa, tudzież innych przy-

należności, wskazanych w protokule opisu, w dniu 15 listopada 1928 r. sporządzonym.

Wymieniona nieruchomości ma uregulowaną hipotekę w księdze Nr. 1140 Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łucku, obciążona jest długami i ostrzeżeniami, ujawnionymi w wykazie hipotecznym, na sumę 1600 dolarów S.Z.A.P. i 9500 złotych z % i kosztami i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej pięciu tysięcy (5000) złotych, z zastosowaniem, w razie potrzeby, art. 1082 U. P. C.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, 11 lutego 1930 r.

Komornik (—) T. Ołowiński.

4.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku, przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Skarbu Państwa, w dniu 2 czerwca 1930 r., od godz. 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Chaima-Lejby Frejtaga**, położonego przy folwarku Stachur, gminy Maciejów, powiatu Kowelskiego, Województwa Wołyńskiego, składającego się: 1) z działki ziemi sadybowej przetrzeni dwie (2) dziesięciny wraz z rosnącymi na tej ziemi 139 różnymi drzewami owocowymi, 7 drzewami orzechów włoskich i 52 drzewami brzozy oraz zabudowaniami: a) budynkiem gorzelnianym, muraanym, pokrytym gontami, wraz z maszynami i urządzeniem gorzelnianym, szczegółowo wymieniami w protokule opisu, w dniach 20 i 21 lutego 1929 roku sporządzonym, b) magazynem rektyfikaty, drewnianym, sześciociennym, pokrytym deskami, c) magazynem do przechowywania surówki, muraanym, sześciociennym, pokrytym gontami, mieszczącym zbiornik żelazny na surówkę o pojemności 786 hlitr. oraz szmelcu różnego żelaza około 4000 kilogr., d) kominem muraanym, sześciociennym, długości i szerokości około 3 metrów i wysokości około 15 metrów, e) studnią artezyjską czynną i f) stajnię drewnianą, pokrytą deskami; 2) z działki ziemi różnorodnej przetrzeni 65 dziesięcin 1,80 sążni kwadratowych, położonej przy folwarku Stachur, w uroczysku „Kumar”, z zasiewami na przetrzeni około 4 dziesięcin, tudzież innych przynależności, szczegółowo wskazanych w protokule opisu, w dniach 20 i 21 lutego 1929 r. sporządzonym.

Wymieniona nieruchomości jest uregulowana w księdze Nr. 134/75 Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łucku, obciążona długami i ostrzeżeniami, wpisanymi do Działu IV wymienionej księgi hipotecznej w ogólnej sumie: 3465 rubli, 500.000.000 marek i 130380 złotych 40 gr. i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej pięćdziesięciu pięciu tysięcy (55.000) złotych, stanowiących szacunek, zgłoszony przy opisie, jak następuje: 30.000 złotych za nieruchomości z zabudowaniami, wymienioną wyżej w punkcie pierwszym i 25.000 złotych za nieruchomości, wymienioną wyżej w punkcie drugim.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 11 lutego 1930 r.

Komornik (—) T. Ołowiński.

5.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Wawrzyńca Soboty, w dniu 18 marca 1930 roku, od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Piotra Frolowa**, położonego w powiatowym mieście Łucku, województwa Wołyńskiego, na przedmieściu Wólka, przy ulicy Kopernika pod Nr. 26, składającego się z działki ziemi sadybowej o powierzchni 228 metrów kwadratowych, wraz z domem drewnianym, pokrytym gontami, stanowiącym połowę domu pod jednym dachem z domem Mikołaja Owczaruka oraz chlewem starym z desek bez dachu i sufitu, tudzież innymi przynależnościami, szczegółowo wskazanymi w protokule opisu, w dniu 16 listopada 1929 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomości nie ma urządzonej hipoteki, nie jest w zastawie i wspólnem posiadaniu, obciążona długami i ostrzeżeniami na sumę 2100 złotych z % i kosztami i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej tysiąca pięciuset (1500) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 6 stycznia 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

6.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Majera Igła, w dniu 18 czerwca 1930 roku, od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Karola Grodzkiego**, położonego na terenie gminy Pulmo, powiatu Lubomelskiego, województwa Wołyńskiego, składającego się z dóbr ziemskich: „Wólka“ i „Wólka Chrypska“, ogólnej przetrzeni 797 hektarów lasu sosnowego, dębowego, brzozonego, olchowego i osikowego od 10 do 40 lat, w uroczyskach: „Terna“, „Czeremoska“, „Łuszczaniec“ i „Wielki Las“, wraz z wyciętym w tym lesie budulcem i drzewem opałowem oraz zabudowaniami: domami mieszkalnymi, siedmioma budynkami gospodarzemi i studnią-pompą kołową z nadbudówką drewnianą i wodociągiem do mieszkania, tudzież innymi przynależnościami, szczegółowo wskazanymi w protokule opisu, w dniu 5 lutego 1929 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomości ma urządzonej hipotekę w księdze Nr. 4716 Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łucku, obciążona długami i ostrzeżeniami na sumę 56801 złotych 97 groszy, 14.000 dolarów S. Z. A. P. i 5072 rubli 10 kopiejek i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej czterystu pięćdziesięciu tysięcy (450.000) złotych, z ewentualnym zastosowaniem art. 1182 U. P. C.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 23 lutego 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

7.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Jana Jakowca, w dniu 2 czerwca 1930 r., od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Feraponta Jarmoluka**, położonego we wsi Znamierówka, gminy Silno, powiatu Łuckiego, Województwa Wołyńskiego, składającego się z ziemi przestrzeni ogólnej 30 ha 448 metrów kwadratowych, z czego: 3 ha ziemi uprawnej, a reszta stanowi niewyprawiony karczunek, wraz z domem mieszkalnym, drewnianym, pokrytym słomą, częściowo wykończonym, oraz innych przynależności, szczegółowo wskazanych w protokule opisu, w dniu 29 maja 1929 r. sporządzonym.

Wymieniona nieruchomości pochodzi z dóbr większych, uregulowanych w księdze hipotecznej Nr. 539 Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łucku, obciążona długiem na rzecz b. Rosyjskiego Szlacheckiego Banku Ziemskiego Państwowego, nie znajduje się we wspólnym władaniu, obciążona nadto długiem w sumie 11172 złotych z % i kosztami i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Z nieruchomości tej, w dniu 23 lutego 1928 r., wdzierzawiona została przestrzeń ziemi 10 ha Lucji Danilkowej na termin 36 letni za płatę w postaci połowy urodzaju na tej ziemi.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej sześciu tysięcy (6000) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku. Warunki licytacji mogą być przejrzane w kancelarii I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 23 lutego 1930 r.

Komornik (—) T. Ołowiński.

8.

Komornik Sądu Okręgowego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Szaji Bursztejna, w dniu 18 marca 1930 roku, od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do zmarłej **Krejsy Lernerowej**, położonego w mieście powiatowem Kowlu, Województwa Wołyńskiego, przy ulicy Krzywej pod Nr. Nr. 6 i 8, składającego się z działki ziemi sadybowej o przestrzeni 244,20 sążni kwadratowych, czyli około 1110 metr. kwadratowych, wraz z zabudowaniami: domem: drewnianym, obłożonym cegłą, parterowym, pokrytym blachą żelazną, domem drewnianym, parterowym, bez podmurówki, pokrytym gontami i innymi przynależnościami, szczegółowo wskazanymi w protokule opisu, w dniu 2 lipca 1929 r. sporządzonym.

Wymieniona nieruchomości nie ma urządzonej hipoteki, nie znajduje się w sporze i wspólnym posiadaniu, należy do zmarłej Krejsy Lernerowej na prawie dziedziczno-czynszowem, obciążona wraz z drugą nieruchomością, położoną w m. Kowlu przy ulicy Pereca pod Nr. 8, zastawem na sumę 3000 rubli, wypożyczonych od Szaji Wolfa Bursztejna, obecnie stanowiących kwotę 7714 złotych z % i kosztami, w poszukiwaniu których podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej czterech tysięcy (4000) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku-

Warunki licytacji mogą być przejrzane w kancelarii I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 6 stycznia 1930 r.

Komornik (—) T. Ołowiński.

9.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku, przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Szaji Bursztejna, w dniu 18 marca 1930 roku, od godz. 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do zmarłej **Krejsy Lernerowej**, położonego w mieście powiatowem Kowlu, przy ulicy Pereca pod Nr. 8, Województwa Wołyńskiego, składającego się z działki ziemi sadybowej o przestrzeni 85,12 sążni kwadrat., czyli około 386 metrów kwadratowych, wraz z zabudowaniami: domem drewnianym, obłożonym cegłą, na podmurówce, pokrytym blachą, domem drewnianym, bez podmurówki, pokrytym gontami, chlewem drewnianym, pokrytym blachą i drugim chlewem drewnianym, pokrytym blachą żelazną oraz innymi przynależnościami, szczegółowo wskazanymi w protokule opisu, w dniu 2 lipca 1929 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomości nie ma urządzonej hipoteki, nie znajduje się w sporze i wspólnym posiadaniu, należy do zmarłej Krejsy Lernerowej na prawie dziedziczno-czynszowem, obciążona wraz z drugą nieruchomością, położoną w m. Kowlu przy ul. Krzywej pod Nr. 6 i 8, zastawem na sumę 3000 rubli, wypożyczonych od Szaji-Wolfa Bursztejna, obecnie stanowiących kwotę 7714 złotych z % i kosztami, w poszukiwaniu których podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej sześciu tysięcy (6000) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrzane w kancelarii I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 6 stycznia 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

9.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Zofji Kalasowej, w dniu 16 kwietnia 1930 roku, od godz. 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Mirona Łukaszewicza** położonego we wsi Teremno, gminy Poddebce, powiatu Łuckiego, Województwa Wołyńskiego, składającego się z prawa Mirona Łukaszewicza do 2357 sążni kwadrat., czyli 9729 metrów kwadratowych ziemi sadybowej, nabytej wspólnie z innymi, lecz obecnie wydzielonej, wraz z zabudowaniami: domem drewnianym, pokrytym papą i stodołą drewnianą starą, pokrytą słomą z dwoma zaściankami oraz drzewami owocowymi w liczbie około 200 szt. tudzież innymi przynależnościami, szczegółowo wskazanymi w protokule opisu, w dniu 9 sierpnia 1929 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomości niema urządzonej hipoteki, w ogólnej masie znajduje się we wspólnym władaniu Mirona Łukaszewicza z Józefem Szczepankiem i innymi, w szczególności zaś, przestrzeń ziemi, jak zaznaczono wyżej, znajduje się w faktycznym władaniu M. Łukaszewicza, cała przestrzeń gruntu, w ogólnej masie wynosząca 1100 dziesięcin 1290 sążni kwadrat., obciążona długiem na rzecz Osobliwego Oddziału Państwowego Banku Szlacheckiego w su

mie 17780 rubli na lat 56, licząc od dnia 1 czerwca 1887 r., a część Łukaszewicza nadto obciążona długami i ostrzeżeniami na sumę 1347 zł. 72 gr. i 56 dolarów z 3% i kosztami i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej dwóch tysięcy (2000) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrzone w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 26 stycznia 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

10.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Olgi Bułacel i D-ra Praw Oskara Szternberga, w dniu 14 czerwca 1930 roku, od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Ludwika Mościckiego**, położonego na terenie gminy Gródek, powiatu Kowelskiego, Województwa Wołyńskiego, odległego o 57 kilometrów od miasta powiatowego i o 16 kilometr. od stacji kolejowej Maniewiczze, składającego się z dóbr ziemskich pod nazwą hipoteczną: „Dobra Ziemskie Hłubokie, Sawin i Huta” o powierzchni: według aktu władania: 5329 dziesięcin i 1325 sążni kwadrat., czyli 5822 ha 5356 metrów kwadrat., a według świadectwa zastawu 5324 dziesięcin 1793 sążni kwadrat., czyli 5817 ha 2862 metrów kwadrat., w tej liczbie: ziemi ornej 319 dzies., czyli 348 ha 5075 metrów kwadrat., z tego około 55 dzies., czyli około 59 ha 0875 metr. kwadrat. obsianej oziminą, t.j. 52 dzies., czyli 56 ha 8100 metrów kwadrat. żytem, i 3 dzies., czyli 3 ha 2775 metr. kwadrat. pszenicą; ogrodu owocowego przy sadybie około 1 dziesięc., czyli około 1 ha 0925 metr. kwadrat.; łąk 769 dzies., czyli 840 ha 1325 metr. kwadrat.; lasu sosnowego mieszanego z olszyną 2742 dzies. czyli 2995 ha 6350 metr. kwadrat.; pastwisk mokrych 800 dzies. 1325 sążni kwadrat. czyli 874 ha 6031 metr. kwadrat.; stawów zarybionych karpiami i zimochowów 240 dzies., czyli 262 ha 2000 metr. kwadrat.; dwóch jezior, z których jedno przy folwarku Głębokie o powierzchni około 7 dzies., czyli 7 ha 6475 metr. kwadrat., a drugie w uroczysku „Chitca” o powierzchni około 1 dzies., czyli około 1 ha 0925 metr. kwadrat., oraz korezunku gotowego do uprawy 450 dziesięcin, czyli 491 ha 6250 metr. kwadrat., tudzież zabudowań mieszkalnych i gospodarczych w folwarku Głębokie: dwóch domów mieszkalnych, gajówki dwóch czworaków i czterech budynków gospodarczych i folwarku Śródborze: dwóch domów mieszkalnych, jednego czworaku i pięciu budynków gospodarczych oraz inwentarza żywego i martwego, tudzież innych przynależności, szczegółowo wskazanych w protokule opisu, w dn. 29 i 30 listopada 1929 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomość ma uregulowaną hipotekę w księdze Nr. 1038/623 Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łucku, obciążona długami i ostrzeżeniami ujawnionymi w wypisie z księgi hipotecznej: w dziale III wpisem subintabulando kaucja 90.000 złotych, stanowiących równowartość 3500 funtów sterling. oraz w dziale IV na rzecz różnych osób na sumę 646.996 złot. 34 gr., 196.589 dolarów S.Z.A.P., 1306 funt. sterling. 14 szyling. i 10 pensów oraz 5800 rubli rosyjskich i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej stu dziesięciu tysięcy (110.000) dolarów S.Z.A.P., zamienionej na

obowiązującą walutę krajową w sumie dziewięćset siedemdziesięciu dziesięciu tysięcy (979.000) złotych, przyjmując za podstawę zamiany jednostki dolarowej 8,90 złotych. Zamiana 110.000 dolarów na złote dostosowane będzie do ewentualnych wahań na wypadek gdyby przyjęta jednostka zamienna 8,90 złot. była w dniu licytacji wyższą, lub niższą.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Licytacja ta, jako powtórna, może się odbyć z zastosowaniem art. 1182 U.P.C.

Warunki licytacji mogą być przejrzone w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 23 lutego 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

11.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Sergjusza Doganowskiego, w dniu 18 marca 1930 roku, od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku, odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Karola Nowaka**, położonego w mieście powiatowym Kowlu, Województwa Wołyńskiego, przy ulicy Monopolowej (dawniej Komarowskiej) pod Nr. 11, składającego się z działki ziemi własnej sadybowej o przestrzeni 1869,77 metrów kwadratowych równych 410,94 sążni kwadrat., wraz z domem mieszkalnym, drewnianym, na podmurówce, parterowym, z trzech stron obłożonym cegłą, pokrytym blachą oraz innymi przynależnościami, szczegółowo wskazanymi w protokule opisu, w dniu 5 października 1929 r. sporządzonym.

Wymieniona nieruchomość uregulowana jest w księdze Nr. 5749/2907 Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łucku, obciążona długami i ostrzeżeniami, wciągniętymi do działu IV wykazu hipotecznego na sumę: 1500 rubli, 900 dolarów USA. i 3600 złotych i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej ośmiu tysięcy ośmiuset osiemdziesięciu pięciu (8885) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku  $\frac{1}{10}$  części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrzone w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 6 stycznia 1930 r.

Komornik (—) T. Ołowiński.

12.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Skarbu Państwa, w dniu 8 kwietnia 1930 roku, od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Ananja Olchowicza**, położonego we wsi Trościaniec, tejże gminy powiatu Łuckiego, Województwa Wołyńskiego, składającego się z praw Ananja Olchowicza, do majątku spadkowego pozostałego po śmierci Iwana Olchowicza t.j. ziemi nadziałowej ogólnej przestrzeni 2 dziesięcin 2000 sążni kwadrat. z których około 1 dzies. 1000 sążni kwadrat łąk, a pozostała stanowi ziemię uprawną, w 14 kawalkach, bez zabudowań oraz innych przynależności, szczegółowo wskazanych w protokule opisu w dniu 10 października 1929 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomość nie ma urzędzonej hipoteki, nie jest w zastawie, znajduje się we wspólnym posiadaniu spadkobierców zmarłego Iwana Olchowicza, prawa Ananja Olchowicza są obciążone długami i ostrzeżeniami

na sumę 1598 złotych i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej tyśiąca pięciuset dziewięćdziesięciu ośmiu (1598) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku 1/10 części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 26 stycznia 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

13.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Skarbu Państwa i Marii Matjasz, w dniu 2 czerwca 1930 roku, od godz. 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Prokopa Stelmaszczuka**, położonego przy wsi Uhrynów, gminy Czarukowskiej, powiatu Łuckiego, Województwa Wołyńskiego, składającego się z ziemi ornej w jednym kawałku, w formie klina, o powierzchni około 5 morgów, czyli 2 ha 7993 metrów kwadrat., bez zabudowań oraz innych przynależności, szczegółowo wskazanym w protokole opisu, w dniu 21 czerwca 1929 roku sporządzonym.

Wymieniona nieruchomość nie ma urządzonej hipoteki, nie jest w zastawie i wspólnym posiadaniu, obciążona długami i ostrzeżeniami na sumę po 50 zł. miesięcznie, poczynając od dnia 10 marca 1925 r. oraz kwotę 201 zł. wpisu sądowego i opłat, tudzież 50 zł., wynagrodzenia za prowadzenie sprawy i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej trzech tysięcy (3000) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku 1/10 części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 23 lutego 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

14.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku, przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Ludwika, syna Józefa, Stepanka-Sztepanka, w dniu 2 czerwca 1930 roku, od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Wilhelma Rozentala** i Rudolfa Ejde, położonego w kolonii Józefin, gminy Czaruków, powiatu Łuckiego, Województwa Wołyńskiego, składającego się z ziemi ornej ogólnej przestrzeni 31 dziesięcin 330 sążni kwadrat., czyli 34 ha 177 metr. kwadrat. według aktu, a według planu 31 dzies. 460 sążni kwadrat., czyli 34 ha 769 metr. kwadrat., bez zabudowań, z rosnącymi na tej ziemi drzewami: 18 owocowymi i 6 dzikimi.

Wymieniona nieruchomość jest wywołana do regulacji hipotecznej w księdze Nr. 7452 Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łucku, lecz dotychczas jeszcze nie uregulowana, znajduje się we wspólnym władaniu Wilhelma Rozentala i Rudolfa Ejde, z prawami: Rozentala do 14 dzies. 135 sążni kwadratowych i Ejde do 17 dzies. 195 sążni kwadrat., obciążona zastawami: na rzecz b. Połtawskiego Banku Ziemelnego w sumie 4300 rubli na termin 66 lat i 2 miesiące, poczynając od dnia 1.I.1913 r. oraz na rzecz Ludwika Stepanka-Sztepanka w sumie 2363 rubli, stanowiącą po przerachowaniu sumę 11845 złotych z 12% od

dnia 30 czerwca 1924 r. do dnia uiszczenia i 1448 zł. 10 gr. kosztów sądowych, w poszukiwaniu których, za potrąceniem wpłaconych przed opisem 9252 zlot., podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej trzydziestu tysięcy (30.000) złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku 1/10 części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 11 lutego 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

15.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łucku, II rewiru, Teofil Ołowiński, zamieszkały w Łucku, przy ulicy Piotra Skargi Nr. 2, ogłasza, że na żądanie Stanisława Starczewskiego, w dniu 17 maja 1930 roku, od godziny 10-ej, w gmachu Sądu Okręgowego w Łucku odbędzie się sprzedaż przez licytację majątku nieruchomego, należącego do **Jankla Waldmana**, położonego w mieście powiatowym Łucku, Województwa Wołyńskiego, przy ulicy Tadeusza Kościuszki Nr. 17, składającego się z ziemi w trzech kawałkach, pozostającej we władaniu Jankla Waldmana na prawie wieczystocznym, wraz ze znajdującym się na tej ziemi domem piętrowym murowanym, pokrytym blachą i komórką murowaną w podwórku, również pokrytą blachą oraz innymi przynależnościami, szczegółowo wskazanymi w protokole opisu, w dniu 30 kwietnia 1928 roku sporządzonym.

Powyższa nieruchomość jest w zastawie u Stanisława Starczewskiego, uregulowana w księdze hipotecznej Nr. 4993 Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Łucku, znajduje się w posiadaniu dłużnika Jankla Waldmana, jest obciążona długami i ostrzeżeniami na sumę 2600 dolarów S.Z.A.P. z aktu zastawu z 2% i kosztami i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej trzydziestu pięciu (35000) tysięcy złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium w stosunku 1/10 części powyższego szacunku.

Warunki licytacji mogą być przejrane w kancelarji I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łucku.

m. Łuck, dnia 7 lutego 1930 roku.

Komornik (—) T. Ołowiński.

41.

## OGŁOSZENIE

### Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku

dotyczące postępowania scaleniowego gruntów wsi: 1) *Biłogródka* 2) *Białypól* 3) *Bożkiewicze* 4) *Buków* 5) *Cworostów* 6) *Hubin* 7) *Janiewiczze* 8) *Jeziorko* 9) *Krasów-Ruski* 10) *Kocury* 11) *Michałówka* 12) *Mirowicze* 13) *Pustomyty* 14) *Rogowicze* 15) *Rymacze* 16) *Stawek* 17) *Switiazkie-Smolary* 18) *Smoligów* 19) *Swidniki* 20) *Tesów* 21) *Uhów* 22) *Uhrynów* 23) *Witica* 24) *Zamsza ny* 25) i 26) *Wielki Żytyń* 27) *Żdzark-Małe* 28) *Zawizów*.

1. Okręgowy Urząd Ziemski podaje do publicznej wiadomości postanowienie Prezesa Wołyńsk. Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 23.XI.1929 r. a mianowicie: I. Zakończyć komasację wsi **Białogródka** cz. II, gm. Werba pow. Dubno w trybie p. a. art. 50 Ust. o scal. gruntów. II. Przeprowadzić pomiar faktycznego stanu posiadania wymienionej wsi.



2. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 29.XI.1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Białypol**, gm. Swiniuchy, pow. Horochów, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

3. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 8.VI.28 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego gruntów wsi **Bożkiewicze**, gm. Młynów, pow. Dubieńskiego o ogólnym obszarze ok. 706 ha, składającego się z gruntów nadziałowych wsi Bożkiewicze ok. 633 ha ujawnionych jako nadwyżka, która okazała się w/g pomiarów przeprowadzonych w roku 1890 około 36 ha, nabytych z maj. Bożkiewicze b. własność Chodkiewicza, posiadanych przez S-ów Potapczuka Ignacego ok. 1 ha nabytych z maj. Bożkiewicze przez włościan tejże wsi b. własność Banku Włościańskiego ok. 36 ha, jako niezaskarżone na zasadzie art. 11 ust. z dnia 11.VIII.23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ustawy scalen. z dnia 31.VII.23 r. z dniem 3. VII.28 r. uważać za prawomocne i podlegające wykonaniu.

4. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 9.XI.1929 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Buków**, gm. Rożyszcze, pow. Luckiego o ogólnej powierzchni około 190,0 ha składającej się z gruntów nadziałowych około 106,0 ha, parafji prawosławnej wsi Buków ok. 24,0 ha i nabytych z maj. Olszany około 60,0 ha—jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11.VIII.23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII.1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 20 stycznia 1930 r.

5. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 18.XII.1929 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Chworostów**, gm. Olesk, pow. Włodzimierskiego o ogólnej przestrzeni około 1760,0 ha składającej się z gruntów: nadziałowych jednostki administr. wsi Chworostów o obszarze około 1740,0 ha i cerkiewnych parafji prawosławnej w Chworostowie około 20,0 ha—jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 ust. z dnia 11.VIII.1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII.23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 14.I.1930 r.

6. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 11.I.1930 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Hubin**, gm. Czaruków, pow. łuckiego o ogólnej powierzchni około 922,0 ha, składającej się z gruntów: nadziałowych wsi Hubin o obszarze około 801,5 ha, pocerkiewnych przyjętych na rzecz Skarbu Państwa i rozparcelowanych, około 50,5 ha, państwowych, pocerkiewnych pod szkołę rolniczą około 33,0 ha i cerkiewnych parafji praw. Hubin około 36,0 ha—jako niezaskarżonych w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11.VIII.23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dn. 31.VII.23 r. (D. U. R. P. N. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 10 lutego 1930 r.

7. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 16.I.1930 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Janiewiczze**, gm. Dziatkiewicze, pow. rówieńskiego o ogólnej powierzchni około 640,69 ha, składającej się z gruntów: nadziałowych wsi Janiewiczze o obszarze około 345,63 ha

nabytych w składzie T-wa z maj. Janiewiczze od E. Nyki 268,51 ha, nabytych z parcel. prywatnej maj. Nowosiółki około 21,18 ha i rozparcelowanych państwowych-pocerkiewnych b. własność parafji prawosławnej w Nowosiółkach około 5,37 ha—jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11.VIII.1923 r. (Dz. U. R. P. N. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII.23 r. (Dz. U. R. P. N. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 15.II.1930 r.

8. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 31.VIII.1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Jeziorko**, gm. Rożyszcze, pow. Łuck niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

9. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 8.VI.1929 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego, odnośnie gruntów wsi **Krasów-Ruski** i Czeski, gm. Skobelka, pow. horochowskiego o ogólnej powierzchni około 1023,3 ha, składającej się z gruntów: nadziałowych wsi Krasów-Ruski ok. 530,8 ha, II T-wo Krasowskiego 45 gospod. ok. 165,0 ha, nabytych przez 8 gospod. od b. właścicielki maj. Krasów-Sławoszewskiej ok. 3,7 ha, cerkiewnych parafji prawosławnej Krasów obecnie przejętych na własność Państwa ok. 28,0 ha, zakupionych przez 11 gospod. wsi Krasów-Ruski z gruntów nadziałowych wsi Zwiniacze ok. 37,5 ha i kol. Krasów Czeski, nabytych przez I T-wo Krasowskie 24 gosp. ok. 258,3 ha jako zaskarżone na zasadzie art. 11 Ust. z dnia 11.VIII.23r. (D. U. R. P. N. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII.1923 r. (Dz. U. R. P. N. 92 z 1927 r. poz. 833) do Ministerstwa Reform Rolnych zostało orzeczeniem jego z dn. 30.X.1929 r. utrzymane w mocy i dnia 20.XII.29 r. stało się wykonalne.

10. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 30.X.1928 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Kocury**, gm. Lubomelskiej, pow. Luboml o powierzchni około 646,0 ha składającej się wyłącznie z gruntów nadziałowych wsi Kocury—jako zaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11.VIII.23 r. (D. U. R. P. N. 90, poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII.23 r. (D. U. R. P. N. 92 z 1927 r. poz. 833) zostało utrzymane orzeczeniem Ministerstwa Reform Rolnych z dnia 17.I.30 r. w mocy z dniem 6.II.30 r. stało się wykonalne.

11. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że Wołyńska Okręgowa Komisja Ziemska w Łucku orzeczeniem z dnia 30.XI.29 r. postanowiła: 1) postępowanie scaleniowe we wsi **Micholówce**, gm. Krupiec, pow. dubieńskiego, wdrożone na mocy orzeczenia Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 7.I.29 r., potwierdzonego orzeczeniem Ministra Reform Rolnych z dnia 5.VII.29 r. zaniechać,

2) spowodowane, rozpoczęciem postępowaniem scaleniowym, koszty potrącić z uczestników scalenia, podpisanych na uchwałę tychże z dnia 23.X.29 r. w przedmiocie postępowania scaleniowego.

12. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 30.XI.1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Mirowicze** gminy Turzysk, pow. Kowel, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

13. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskie.

z dnia 30.VI 1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Pustomyty**, gm. Świniuchy, pow. Horochów, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

14. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 16.XI 1929 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Rogowicze**, gm. Chorów, pow. horochowskiego o ogólnej przestrzeni około 564,0 ha, składającej się z gruntów nadziałowych wsi Rogowicze o obszarze około 84,0 ha, parafji prawosławnej w Zajuczycach około 33,0 ha i nabytych przed wojną z maj. Rogowicze około 447,0 ha, jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11.VIII 23 r. (Dz. U. R. P. N. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII 23 r. (Dz. U. R. P. N. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 17 grudnia 1929 r.

15. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 30.XI 1928 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi Rymacze, gm. Bereźce, pow. Luboml, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

16. Okręgowy Urząd Ziemski, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 30.XI 1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Stawek**, gm. Poddębce, pow. Łuck, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

17. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 10.I 1930 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Switiazkie Smolary**, gm. Szaek, pow. lubomelskiego o ogólnej powierzchni ok. 900,0 ha, składającej się wyłącznie z gruntów nadziałowych o obszarze ok. 900,0 ha, jako niezaskarżone we właściwym terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dn. 11.VIII 23 r. (Dz. U. R. P. N. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII 23 r. (Dz. U. R. P. N. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 11 lutego 1930 r.

18. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 27.XI 1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Smoligów**, gm. Torczyn, pow. Łuck, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

19. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 18. I. 1930 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Świdniki**, gm. Hołoby, pow. kowelskiego o ogólnej powierzchni około 564,75 ha, składającej się z gruntów: nadziałowych wsi Świdniki o obszarze około 449,25 ha i nabytych przed wojną od b. Banku Włociańskiego około 115,50 ha — jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11. VIII. 23 r. (D. U. R. P. Nr. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31 VII. r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 10 lutego 1930 r.

20. Pograniczny Komisarz Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Pogranicznego Komisarza Ziemskiego w Łucku z dnia 28. XI. 1929 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego gruntów wsi **Tesów**, gm. Sijańce, pow. zdołbunowskiego o ogólnej powierzchni około 1035,5 ha, składającej się z gruntów: nadziałowych wsi Tesówo obszarze ok. 672,6 ha, nabytych od A. Humeńskiego z maj. Tesów ok. 208,1 ha, nabytych z maj. Tesów (włas.

Dobrzańskiego około 3,8 ha, parafji prawosławnej wsi Tesów ok. 35,2 ha, pod traktem Ostróg - Hoszcza ok. 12,0 ha, pod drogami ok. 4,5 ha i wydzierżawionych z maj. Tesów na mocy 36 letnich umów od Rybakowej, A. Humeńskiej i E. Humeńskiej około 99,3 ha — jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11.VIII. 23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 706) oraz [art. 51 Ustawy z dnia 31. VII. 23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 7 stycznia 1930 r.

21. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 27. XI. 1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Uhów**, gm. Brany, pow. Horochów, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

22. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 10.I 1930 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Uhrynów**, gm. Czaruków, pow. Łuckiego o ogólnej powierzchni około 955,0 ha, składającej się z gruntów: nadziałowych wsi Uhrynów ok. 760,0 ha, pocerkiewnych z parcel. rządowej około 40,0 ha i nabytych przez właścicieli wsi Uhrynów z maj. prywatnego Uhrynów ok. 153,0 ha — jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 ust. z dnia 11.VIII.23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII.23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 10.II 1930 r.

23. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 10.I 1930 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Wilica**, gm. Szaek, pow. Lubomelskiego o ogólnej powierzchni około 850,0 ha, składającej się wyłącznie z gruntów nadziałowych wsi Wilica, jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 ust. z dnia 11.VIII 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90 poz. 706) oraz art. 51 ust. z dnia 31.VII 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 4 lutego 1930 r.

24. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 9.XII 1929 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Zamszany**, gm. Datyń, pow. Kowelskiego o ogólnej przestrzeni około 407,07 ha, składającej się z gruntów: nadziałowych wsi Zamszany ok. 375,0 ha, państwowych pocerkiewnych rozparcelowane z mocy orzeczenia O. U. Z. z dnia 27.VII 1929 r. Nr. 6791/R./Ok. 21,07 ha i Nowopaństw. Zamszany celem wyprostowania granic ok. 200,0 ha — jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 ust. z dnia 11.VIII 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31.VII.23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 7 stycznia 1930 r.

25. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 27.XI 1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Wielki Żytyń**, gm. Aleksandrja, pow. Równe, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

26. Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Łucku z dnia 11. I. 1930 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Wielki Żytyń**, gm. Aleksandrja, pow. rówieńskiego o ogólnej powierzchni około 1038,03 ha, składającej się z gruntów, nadziałowych wsi Wielki-Żytyń o obszarze około

833,66 ha, nabytych z pryw. maj. Mały Żytyń przez T-wo 15 gospodarzy około 35,14 ha, nabytych z pryw. maj. Wielki-Żytyń w 1919 r. ok. 28,39 ha, nabytych z b. folw. Narada w 1915 r. około 35,34 ha, nabytych z parcel. rządowej z b. maj. pyw. Wielki-Żytyń około 23,40 ha, nabytych z parcel. rządowej po cerk. parafji prawosławnej Wielki-Żytyń, 2,32 ha, nabytych z pryw. maj. Wielki Żytyń, ur. Skoromacha w 1910 r., 10,90 ha parafji prawosławnej Wielki-Żytyń ok. 30,0 ha i przejętych na własność Państwa z maj. Wielki-Żytyń, a będących w posiadaniu właścicieli wsi Wielki-Żytyń około 30,0 ha, jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11. VIII. 23 r. (Dz. U. R. P. Nr 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31. VII. 23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 7 lutego 1930 r.

27. Okręgowy Urząd Ziemi w Łucku, na zasadzie prawomocnego orzeczenia Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 27. XI. 1929 r. w przedmiocie zatwierdzenia projektu scaleniowego gruntów wsi **Żdzarki Małe**, gm. Grzybowica, pow. Włodzimierz, niniejszem ogłasza o zamknięciu postępowania scaleniowego w danej wsi.

28. Okręgowy Urząd Ziemi w Łucku podaje do publicznej wiadomości, że orzeczenie Okręgowego Urzędu Ziemi w Łucku z dnia 5. XII. 1929 r. w przedmiocie wdrożenia postępowania scaleniowego odnośnie gruntów wsi **Zawizów**, gm. Sijańce, pow. Zdobunowski o ogólnej powierzchni około 844,8 ha, składającej się z gruntów: naziemnych wsi Zawizów około 500,8 ha, nabytych z maj. ziemskiego Zawizów przez właścicieli tejże wsi około 191,4 ha nabytych z maj. państwowego Zawizów przez właścicieli tejże wsi około 89,4 ha, nabytych z maj. ziemskiego Tessów przez właścicieli wsi Zawizów około 13,0 ha i cerkiewnych parafji prawosławnej wsi Zawizów około 50,2 ha — jako niezaskarżone w terminie i trybie przewidzianym w art. 11 Ust. z dnia 11. VIII. 23 r. (Dz. U. R. P. N. 90 poz. 706) oraz art. 51 Ust. z dnia 31. VII. 23 r. (Dz. U. R. P. N. 92 z 1927 r. poz. 833) uprawomocniło się w dniu 10 stycznia 1930 r.

Okręgowy Urząd Ziemi w Łucku.

42.

## RUCH SŁUŻBOWY

### W Wołyńskim Urzędzie Wojewódzkim

#### Minister Spraw Wewnętrznych

Mianował:

**Chrzanowskiego** Wacława, prac. kontr. VII gr. upos. w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku pow. Naczelnikiem Rachuby w VII st. sł.

**D-ra Onoszkowicza** Jacynę Władysława, prac. kontr. VII gr. upos. w Starostwie pow. w Horochowie pow. lek. pow. w VII st. sł. w tymże starostwie.

**D-ra Riabczenko** Mikołaja, pow. lek. pow. w VII st. sł. w Starostwie pow. w Dubnie lekarzem pow. w tymże Starostwie.

A w a n s o w a ł:

**Dybowski** Jana, referendarza w VIII st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku do VII st. sł.

**Uniatycki** Wincentego, referendarza w VIII st. sł. w Starostwie powiatowym we Włodzimierzu do VII st. sł.

**Kozłowski** Kazimierza, asesora w VIII st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku do VII st. sł.

Rozwiązał stosunek służbowy:

**Z Paciorkowskim** Edwardem, prac. kontr. V gr. upos. (kier. wydz. bezpieczeństwa) w Urz. Woj. w Łucku z powodu przejścia do służby w Min. Spr. Wewnętrznych.

Przeniósł:

**Brzozowskiego** Franciszka, referendarza w VII st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku do Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu w dotychczasowym charakterze i stopniu służbowym.

**Bukowskiego** Bolesława, Starostę powiatowego w VI st. sł. w Krzemieńcu do Starostwa powiatowego w Sieradzu w dotychczas. charakterze i stopniu służbowym.

#### Minister Rolnictwa.

M i a n o w a ł:

**Świstuna** Włodzimierza, prakt. weter. w X gr. upos. w Starostwie pow. w Kowlu pow. lek. weter. w VIII st. sł. w Zawierciu.

Przeniósł:

**Inż. Huppenthala** Józefa, pow. Komisarza Ochrony Lasów Obwodu VII Województwa Wołyńskiego z siedzibą w Równem w obręb Województwa Lwowskiego.

#### Minister Pracy i Opieki Społecznej

Przeniósł:

**Gorochowskiego** Jana, pow. adjunkta kancelaryjnego w X st. sł. ze Starostwa w Kościanie do referatu inwalidzkiego w Starostwie powiatowym w Równem.

#### W o j e w o d a:

(etat Min. Spr. Wewnętrznych)

M i a n o w a ł:

**Chojnackiego** Edwarda, prac. kontr. VIII gr. upos. w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku pow. referendarzem w VIII st. sł.

Poruczył Kierownictwo Ekspozytury Zdobunowskiego Star. pow. w Ostrogu **Bieńkowskiemu** Janowi pow. referendarzowi VIII st. sł. w Star. pow. w Zdobunowie.

Poruczył pełnienie obowiązków Kierownika Ekspozytury Rówieńskiego Starostwa pow. w Korcu **Glińskiemu** Konstantemu, pow. asesorowi w VIII st. sł. w Star. pow. w Równem.

A w a n s o w a ł:

**Gładkowskiego** Kazimierza, prac. kontr. IX gr. upos. w Starostwie powiatowym w Łucku do VIII gr. upos.

**Albrechta** Kazimierza prac. kontr. X gr. upos. w Starostwie powiatowym w Łucku do IX gr. upos.

Przyjął:

**Lichnowskiego** Leopolda, w charakterze prac. kontr. X gr. upos. w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku.

**Możdżenia** Antoniego, w charakterze prac. kontr. X gr. upos. w Starostwie pow. we Włodzimierzu.

**Windyscha** Hirscha, w charakterze prac. kontr. X gr. upos. w Star. pow. w Równem.

**Sobczaka Aleksandra**, w charakterze prac. kontr. XI gr. upos. w Star. pow. w Horochowie.

**Lewińskiego Edmunda**, w charakterze prac. kontr. XI gr. upos. w Urz. Wojewódzkim w Łucku.

**Sarankiewicza Bolesława**, w charakterze prac. kontr. XI gr. upos. w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku.

**Łosowską Marię**, w charakterze prac. kontr. XI gr. upos. w Starostwie pow. w Horochowie.

**Misiaka Sylwerjusza**, w charakterze prac. kontr. XII gr. upos. w Starostwie pow. w Równem.

**Chwalibogowskiego Borysa**, w charakterze prac. kontr. XII gr. upos. w Urz. Woj. w Łucku.

**Malinowskiego Jana**, w charakterze prac. kontr. XII gr. upos. w Star. pow. w Łucku.

**Zbarawskiego Józefa**, w charakterze praktykanta II kat. w XI gr. upos. w Star. pow. w Lubomlu.

#### Przeniósł:

**Gruhna Karola**, prow. sekretarza w X st. sł. w Star. pow. w Łucku do Ekspozytury Rówieńskiego Starostwa pow. w Korcu w dotychczasowym charakterze i stopniu służbowym.

**Geberta Czesława**, prow. adjunkta kanc. w X st. sł. w Star. pow. w Zdobunowie do Ekspozytury tegoż Starostwa w Ostrogu w dotychczasowym charakterze i stopniu służbowym.

**Zasowskiego Jana**, prac. kontr. X gr. upos. w Star. pow. w Zdobunowie do Ekspozytury tegoż Starostwa w Ostrogu w dotychczasowym charakterze.

**Balickiego Jana**, prow. kancelistę w XI st. sł. w Star. pow. w Zdobunowie do Ekspozytury tegoż Starostwa w Ostrogu w dotychczasowym charakterze i stopniu służbowym.

#### Zwolnił:

**Maurera Franciszka**, prow. asesora w VIII st. sł. w Star. pow. we Włodzimierzu.

**Fiałkowskiego Anatola**, prowiz. sekretarza w IX st. sł. w Star. pow. w Kowlu.

#### Rozwiązał stosunek służbowy:

Z **Jaworskim Romanem**, prac. kontr. VIII gr. upos. w Urz. Woj. w Łucku z dniem 31 grudnia 1929 r. z powodu przejścia do służby w Min. Spraw Wewnętrznych.

Z **Czerwińskim Zawiszą Edwardem** prac. kontr. IX gr. upos. w Urz. Woj. w Łucku z dn. 28 lutego 1930 r.

Z **Więckowskim Stanisławem-Edwardem**, prac. kontr. IX gr. upos. w Star. pow. w Lubomlu z dniem 31 stycznia 1930 r.

Z **Mielczarkiem Wacławem**, prac. kontr. IX gr. upos. w Urz. Woj. w Łucku z dniem 28 lutego 1930 r.

Z **Jasińskim Tadeuszem**, prac. kontr. IX gr. upos. w Star. pow. w Łucku z dniem 28 lutego 1930 r.

Z **Mazewiczówną Stanisławą** prac. kontr. XI gr. upos. w Star. pow. w Horochowie z dniem 15 lutego 1930 r.

(etat Min. Rolnictwa).

#### Przyjął:

**Robaczewskiego Eljasza**, w charakterze prac. kontr. VIII gr. upos. w Urz. Woj. w Łucku.

**Stockiego Włodzimierza-Michała**, w charakterze prac. kontr. VIII gr. upos. w Star. pow. w Dubnie (2-gi pow. lek. weter. z siedzibą w Kozinie).

**Kuraszkiewiczza Aleksandra**, w charakterze prac. kontr. VIII gr. upos. w Star. Pow. w Kostopolu (graniczny lek. weter. z siedzibą w Ludwipolu).

**Lenartowicz Janinę**, w char. prac. kontr. IX gr. upos. w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku.

(Etat Min. Pr. i Op. Społ.)

#### Przyjął:

**Krychowskiemu Romanowi**, w char. prac. kontr. X gr. up. w Star. pow. (Państw. Urz. Pośr. Pracy) w Równem.

**Gadowskiego Jana**, w char. prac. kontr. XII gr. upos. w Star. pow. (Ref. inwal.) w Równem.

#### Awansował:

**Niementowskiemu Władysławowi**, prac. kontr. IX gr. upos. w Star. pow. (Refer. inwalidzkim) w Łucku do VIII gr. upos.

#### Rozwiązał stosunek służbowy:

z **Białeckim Marjanem**, prac. kontr. X gr. upos. w Star. pow. (Państw. Urz. Pośr. Pracy) w Równem z 30.IX.29 r.

(Etat Min. Rob. Publ.)

#### Mianował:

**Kraczkiewiczza Stefana**, prac. kontr. IX gr. upos. w Starostwie powiatowym (Urzędzie architekta rejonowego) w Łucku prow. technikiem budowlanym w IX st. sł.

#### Przyjął:

**Dubowiecką Walerję**, w char. prac. kontr. X gr. upos. w Star. pow. (Ref. odbudowy) w Kowlu.

### W Okręgu zby Skarbowej w Łucku

za IV-ty kwartał 1929 r.

#### Mianowani.

**Grabski Jan** — Naczelnik Wydziału V st. sł. — wyznaczony na zastępcę Prezesa Izby Skarbowej w Łucku.

**Sarnowskiemu Henrykowi** — Referendarzowi VII. st. sł. w Izbie Skarbowej w Łucku poruczono kierownictwo oddziału akcyzowo-monopolowego w Wydziale IV. Izby Skarbowej w Łucku.

**Janiszewski Włodzimierz** — kontraktowy Kierownik Oddz. Osobowego w Wydziale I. Izby Skarb. w Łucku VIII st. sł. — prowizorycznym Referendarzem w VII. st. sł.

**Szwajkowski Stanisław** — Kontroler VIII. st. sł. — Księgowym w dot. st. sł. i poruczono kierownictwo oddziału kontroli w Wydziale IV. Izby Skarbowej w Łucku.

**Gościło Antoni** — Adjunt Kancelaryjny XI st. sł. — Naczelnikiem Kancelarii w dot. st. sł. i poruczono kierownictwo kancelarii ogólnej w Wydz. I. Izby Skarbowej w Łucku.

**Szapkowski Zacharjusz** — Sekretarz IX. st. sł. w Izbie Skarbowej w Łucku — asesorem w VIII. st. sł.

**Piszel** Włodzimierz — Adjunkt Kancelaryjny X. st. sł. w Izbie Skarbowej adjunktem kancelaryjnym w IX. st. sł.

**Stolarski** Władysław — Sekretarz X. st. sł. w Izbie Skarbowej — Kontrolerem w IX. st. sł.

**Pawlikowski** Kazimierz — Asystent Rachunkowy X. st. sł. w Izbie Skarbowej — Kontrolerem w IX. st. sł.

**Kaniewska** Eugenja — prakt. III. kat. XII. st. sł. w Izbie Skarbowej Kancelistką w XI. st. sł.

**Kucharewiczowa** Jagdwiga — prakt. III. katg. XII. st. sł. w Izbie Skarbowej — rejestratorem w XI. st. sł.

**Pawłowski** Kazimierz — Naczelnik Urzędu VII. st. sł. w U.S.P.O.S. w Dubnie — Inspektorem Skarbowym w VII. st. sł.

**Siłkowski** Wacław — sekretarz X. st. sł. w U. S. P. O. S. w Horochowie — Sekretarzem w IX. st. sł.

**Maleszewski** Bolesław — rejestrator XI. st. sł. w U. S. P. O. S. w Kostopolu Adjunktem Kancelaryjnym w X. st. sł.

**Grabowski** Franciszek — prakt. III. katg. XII. st. sł. w U.S.P.O.S. w Kostopolu — sekwestratorem podatkowym w XI. st. sł.

**Marcinowski** Tadeusz - Franciszek — prakt. II. katg. XI. st. sł. w U.S.P.O.S. w Kowlu Sekretarzem w X. st. sł.

**Kuchnicki** Karol — Sekretarz IX. st. sł. w USPOS. w Krzemieńcu — asesorem w VIII. st. sł.

**Esser** Leonard — kontrakt. pracown. XI. st. sł. w U. S. P. O. S. w Krzemieńcu — rejestratorem w XI. st. sł.

**Bombiński** Leon — Sekretarz IX. st. sł. w USPOS. w Łucku — asesorem w VIII. st. sł.

**Hipś** Feliks — Sekretarz IX. st. sł. w USPOS. w Łucku — asesorem w VIII. st. sł.

**Buszylko** Artur — Sekretarz X. st. sł. w USPOS. dla m. Równego — Adjunkt. Kancelar. w IX. st. sł.

**Grenke** Albert — Sekretarz X. st. sł. w USPOS. dla m. Równego — sekretarzem w IX. st. sł.

**Parol** Jan — Kontrakt. pracown. XI. st. sł. w USPOS. na powiat Równy — Adjunkt. Kancelar. w X. st. sł.

**Grędecki** Franciszek — Sekretarz IX. st. sł. w USPOS. we Włodzimierzu asesorem w VIII. st. sł.

**Lipski** Antoni — Sekretarz X. st. sł. w USPOS. w Zdobunowie — Adjunkt. kancelar. w IX. st. sł.

**Zawistowski** Józef — Sekretarz X. st. sł. w USPOS. w Zdobunowie sekretarzem w IX. st. sł.

**Opolski** Walenty — Asystent Rachunkowy X. st. sł. w Kasie Skarb. w Kostopolu — Kontrolerem IX. st. sł.

**Bukowiecki** Tadeusz Kierownik Kasy Skarbowej w Łucku VII. st. sł. Naczelnikiem w VII. st. sł.

**Bogdański** Szczepan — Prowizor. mł. urzęd. XI. w K. S. w Zdobunowie — prowizorycznym rachmistrzem w X. st. sł.

**Majewski** Alojzy — Rejestrator X. st. sł. w USAMP. w Kowlu — adjunktem kancelar. w IX. st. sł.

**Kozik** Feliks — Sekretarz X. st. sł. w USAMP. w Łucku — sekretarzem w IX. st. sł.

**Staroszewski** Władysław - Józef — Prowizoryczny rewid. kont. Skarb. XI. st. sł. we Włodzimierzu rewidentem Kontroli Skarb. w XI. st. sł.

**Podlipny** Jan — Prowizor. rew. kontr. Skarb. XI. st. sł. w Łanowcach — prowizoryczn. komisarzem Kont. Skarb. w X. st. sł.

**Stobiński** Józef — Rewiden Kontr. Skarb. XI. st. sł. w Ostrogu — Komisarzem Kontroli Skarb. w X. st. sł.

Przeniesieni:

**Gelernter** Michał, asesor VII. st. sł. w dotychczas. charakt. i st. sł. z Wydziału I do IV Izby Skarbowej w Łucku i poruczono Kierown. Oddz. Administracyjnego.

**Kern** Roman, asesor VII. st. sł. z Wydz. IV do I Izby Skarbowej i poruczono Kierownictwo Oddz. Gospodarcz.

**Hrynkiewicz - Moczulski** Józef - Henryk, sekretarz IX. st. sł. z U. S. P. O. S. na powiat Rówieński w dotychczas. charakt. i st. sł. do Wydziału II-go Izby Skarbowej w Łucku.

**Kinasiewicz** Rajmund, sekretarz IX. st. sł. w U. S. P. O. S. w Dubnie w dotychczas. charakt. i st. sł. do Wydz. II Izby Sk. w Łucku.

**Rowicki** Henryk, kontrakt. prac. IX. st. sł. Wydz. II Izby Skarb. w Łucku — na własną prośbę do Izby Sk. w Lublinie.

**Nieżeliński** Ignacy, asystent rachunk. X. st. sł. w Wydz. II Izby Sk. w Łucku w dotychczas. charakt. i st. sł. do USPOS. w Łucku.

**Święcki** Alfred, adjunkt kancel. X. st. sł. do Wydziału II-go Izby Skarbowej w Łucku.

**Dąbrowski** Jerzy, prakt. II. katg. XI. st. sł. w Wydziale II Izby Skarb. w Łucku w dotychczas. charakt. i st. sł. do USPOS. w Łucku.

**Chmielewski** Jan, prakt. II. katg. XI. st. sł. w Wydziale II Izby Skarb. w Łucku — w dotychczas. charakt. i st. sł. do U.S.P.O.S. dla miasta Równego.

**Lachowicz** Robert, prakt. II. katg. XI. st. sł. w Wydziale II Izby Skarb. w Łucku w dotychczas. i st. sł. do USPOS. w Lubomlu.

**Rotkiel** Michał, rachmistrz XI. st. sł. w USPOS. w Łucku w dotychczas. charakt. i st. sł. do Wydziału II Izby Skarb. w Łucku.

**Chabłowski** Paweł, prakt. II. katg. XI. st. sł. w Wydz. IV Izby Skarb. w Łucku — na własną prośbę do U.S.A.M.P. w Równem.

**Konopacka** Wanda, adjunkt kancelar. X. st. sł. w Wydziale V Izby Sk. w Łucku — w dotychczas. charakt. i st. sł. do Kasy Skarbowej w Łucku.

**Sztokdrejer** Leon, sekretarz IX. st. sł. w U. S. P. O. S. we Włodzimierzu w dotychczas. charakt. i st. sł. do Wydz. V Izby Skarb. w Łucku.

**Barański** Stanisław, sekretarz IX. st. sł. w U. S. P. O. S. w Kowlu w dotychczas. charakt. i st. sł. do U. S. P. O. S. na miasto Równy.

**Łagudza** Karol, sekretarz IX. st. sł. w USPOS. we Włodzimierzu w dotychczas. charakt. i st. sł. do U.S.P.O.S. w Krzemieńcu.

**Łatuszko** Sergjusz, sekretarz X. st. sł. w U. S. P. O. S. w Lubomlu — do Okręgu Admin. Izby Skarbowej w Kielcach.

**Kitnowski** Aleksander, inspektor Skarbowy VII. st. sł. w U. S. P. O. S. w Łucku do U. S. P. O. S. w Lublinie.

**Marcinowski** Kazimierz, prakt. II. katg. XI. st. sł. w U.S.P.O.S. we Włodzimierzu i mianowany sekretarzem w X. st. sł.

**Paprowicz** Stanisław, naczelnik Kasy Skarb. w Lubomlu VIII st. sł. na własną prośbę do Wydziału III Izby Skarb. w Lublinie.

**Rudnicki** Wacław, księgowy VIII st. sł. w Kasie Skarbowej w Lublinie w dotychczas. charakt. i st. sł. do Wydziału III Izby Skarb. w Łucku.

**Antonowicz** Brunon, kontroler VIII st. sł. w Kasie Skarb. w Krzemieńcu do Kasy Skarb. w Zdobunowie i poruczono czasowo pełnienie obowiązków Naczelnika Kasy.

**Matuszyński** Witold, prakt. II katg. XI st. sł. w U.S.A.M.P. w Kowlu na własną prośbę do Kontroli Skarb. we Włodzimierzu.

**Relikowski** Władysław, prowizor. Rewident Kontr. Skarb. w XI st. sł. w Kowlu do Maciejowa.

**Urbański** Zenon, prowizoryczny Rewident Kontroli Skarbowej w XI st. sł. w Łucku — do Ołyki.

**Nowak** Józef, prowizoryczny Rewident Kontroli Skarbowej w XI st. sł. w Ołyce do Łucka.

**Victor** Eugenjusz, prowizoryczny Rewident Kontroli Skarbowej w XI st. sł. w Dubnie do Sattjowa z siedzibą w Warkowiczach.

**Moderow** Edward, praktykant Kontroli Skarbowej II katg. XI st. sł. w Równem — do Zdobunowa.

#### Nowoprzyjęci:

**Gilewski** Lucjan, w charakterze praktykanta II katg. w Wydz. I-szym Izby Skarbowej w Łucku od dnia 10-go października 1929 roku.

**Iwanowski** Władysław, w charakterze prakt. II katg. w Wydziale I Izby Skarbowej w Łucku — od dnia 28.XII 1929 roku.

**Bender** Fryderyk-Gustaw, w charakt. kontr. buchaltera w Izbie Skarbowej w Łucku z wynagrodzeniem ryczałt. 500 zł. od dnia 16.X 1929 r.

**Czerny** Halina, w charakterze prakt. II katg. w Wydz. IV Izby Skarbowej w Łucku od dn. 22. XI 1929 r.

**Kawiński** Stefan, w charakt. praktyk. II kat. w Wydziale V Izby Skarbowej w Łucku od dnia 12.XI 1929 r.

**Domański** Feliks, w charakt. praktyk. II kat. w U.S.P.O.S. w Dubnie od dnia 7 grudnia 1929 r.

**Pałka** Józef, w char. prakt. II kat. w U.S.P.O.S. w Dubnie od dnia 13.XI 1929 r.

**Renisiewicz** Jan, w charakt. prakt. III katg. w dziale sekwestratorskim w U.S.P.O.S. w Kowlu od dnia 1.I 1930 r.

**Piątkowska** Janina w charakt. prakt. II katg. w U.S.P.O.S. w Krzemieńcu od dnia 28.II 1929 r.

**Żurkowski** Jan, w charakt. praktyk. II katg. w U.S.P.O.S. w Krzemieńcu od dnia 17.X 1929 r.

**Szumiaty** Witold, w charak. praktyk. II katg. w U.S.P.O.S. w Krzemieńcu od dnia 21.XII 1929 r.

**Biernacki** Bolesław w charak. prakt. II katg. w U.S.P.O.S. w Łucku od dnia 7.XI 1929 r.

**Szymański** Edward, w charak. prakt. II katg. w U.S.P.O.S. w Łucku od dnia 5.XII 1929 r.

**Gradowski** Henryk, w charak. prakt. II kat. w U.S.P.O.S. na miasto Równe od dnia 23.X-29 r.

**Magrysiówna** Marja w charakt. prakt. II katg. w U.S.P.O.S. dla miasta Równego od dnia 4.XI 1929 roku.

**Rudnicki** Henryk, w charakt. prakt. II katg. w U.S.P.O.S. na powiat Rówieński od dnia 26.XI 1929 roku.

**Wilczewski** Stanisław, w char. prakt. II katg. w Kasie Skarbowej w Kowlu od dnia 19.XI 1929 r.

**Mirecki** Tadeusz, w charakt. prakt. III katg. Kontroli Skarbowej w U.S.A.M.P. w Równem od dnia 29.XI 1929 r.

**Moderow** Edward, w charakt. prakt. II katg. Kontroli Skarbowej w U.S.A.M.P. w Równem od dnia 3.X 1929 r.

Przeniesiony w stan spoczynku:

**Skrzydyłko** Władysław, Inspektor Skarbowy w U.S.P.O.S. we Włodzimierzu z dniem 30 listopada 1929 r.

Z w o l n i e n i:

**Rucki** Eugenjusz, kontrakt. prac. VIII st. sł. w wydziale II Izby Skarbowej w Łucku na własną prośbę z dnia 8.XI 1929 r.

**Łuciuk** Grzegorz, kontrakt. pracown. X st. sł. w wydziale III Izby Skarbowej w Łucku na własną prośbę z dniem 31.X 1929 r.

**Zambrowiczowa** Marja, rachmistrz X st. sł. w wydziale V Izby Skarbowej w Łucku z dnia 31.X 1929 r.

**Jarosz** Jan, kancelista XI st. sł. w U.S.P.O.S. w Krzemieńcu na własną prośbę z dn. 31.X 1929 r.

**Studzińska** Wanda, prakt. II katg. XI st. sł. w U. S. A. M. P. w Równem na własną prośbę z dniem 31.XII 1929 r.

#### W Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Lublinie.

##### Miesiąc grudzień 1929 r.

Przyjęci do służby:

w charakterze praktykanta pocztowego XI st. sł.

**Piec** Marjan, Zdobunów od 5.XII.1929 r.

w charakterze praktykantów pocztowych XII st. sł.

**Lochman** Zbislaw, Maciejów od 1.XII.1929 r.

**Fuchs** Zenon, Poryck od 16.XII.1929 r.

**Dybała** Czesław, Krzemieniec 1 od 23.XII.29 r.

Przeniesieni:

**Gorazd** Władysław, asyst. XI st. sł. z Równego Woł. 1 do Kostopola od 1.XII.1929 r.

**Skubik** Ignacy, asyst. XI st. sł. z Kostopola do Równego Woł. 1 od 1.XII.1929 r.

**Szechiński** Józef, asyst. XI st. sł. z Równego Woł. 1 do Ostrowca Kiel. od 1.XII.1929 r.

**Wojciechowska** Józefa, asyst. X st. sł. z Równego Woł. 1 do Sarn od 1.XII.1929 r.

**Kubiszyn** Michał, prakt. p. XII st. sł. ze Zwierzynca n. W. do Dubna od 1.XII.1929 r.

**Zajączkowski** Zenon, st. asyst. IX st. sł. z Kowla 1 do Kamienia-Kosz. od 1.XII.1929 r.

**Kapica** Stanisław, asyst. X st. sł. z Łucka do Krzemieńca 1 od 1.XII.1929 r.

**Ochocki** Piotr, asyst. XI st. sł. z Łucka do Ostrowca Kiel. od 1.XII.1929 r.

**Czekieta** Włodzimierz, asyst. X st. sł. z Ostrowca K. do Łucka od 1.XII.1929 r.

**Lewandowski** Piotr, asyst. X st. sł. z Zdobunowa do Głowaczowa na tymczasowe kierownictwo od 1.XII.1929 r.

**Borowski** Stefan, asyst. XI st. sł. z Równego Woł. 1 do Kostopola od 1.XII.1929 r.

**Noweltówna** Julja, asyst. X st. sł. z Kostopola do Równego W. 1 od 1.XII.1929 r.

**Jabłoński** Władysław, asyst. X st. sł. z Korca do Skarżyska K. od 1.XII.1929 r.

Zwolnieni:

**Fliszkiewicz** Walenty, prakt. p. XII st. sł. Poryck z 31.XII.1929 r.

#### Zmiany personalne—służba niższa.

Przyjęci do służby:

w charakterze kandydata na woźnego XV gr. up.

**Zalewski** Władysław, Derażne od 27.XI.29 r.

Przeniesieni:

**Wilk** Jakób, prow. poczt. XIV gr. up. z Ilży do Kiwerc od 1.XII.1929 r.

**Białek** Ludwik, st. poczt. XIII gr. up. z Kiwerc do Zdobunowa od 1.XII.1929 r.

**Stachów** Józef, kand. na woźn. XV gr. up. z Czartoryska do Tuczyna od 1.XII.1929 r.

**Stasica** Kazimierz, prow. woźny XV gr. up. ze Zdobunowa do Ilży od 1.XII.1929 r.

**Polak** Paweł, ekspedjent XII gr. up. z Olyki do Równego W. 1. od 1.XII.1929 r.

**Tuszyński** Wiktor, st. poczt. XIII gr. upos. z Równego W. 1 do Lublina 1 od 1.XII.1929 r.

Mianowani:

st. pocztymonem XIII gr. up.

**Chudy** Jan, prow. st. poczt. XIII gr. up. Wiśniowiec od 1.XII.29 r.

Miesiąc styczeń 1930 r.

Przyjęci do służby:

w charakterze praktykanta pocztowego XI st. sł.

**Polak** Stanisław, do Ostroga n-Horyniem od 31.XII.29 r.

Mianowani od 1 stycznia 1930 r.

kontrolerami w VIII st. sł.

**Witkowski** Czesław, st. asyst. w IX st. sł. we Włodzimierzu.

**Szypnicki** Franciszek, st. asyst. w IX st. sł. w Łucku.

Starszymi asystentami w IX st. sł.

**Rozniakowski** Józef, asyst. w X st. sł. w Równem Woł. 1.

**Łobasz** Jan, asystent w X st. sł. w Równem Woł. 1.

Asystentami w X st. sł.

**Stopa** Józef, asystent w XI st. sł. w Horochowie.

**Gossek** Stanisław, asystent w XI st. sł. w Horochowie.

**Herman** Edmund, asystent w XI st. sł. w Kowlu 1.

**Leśniak** Bolesław, asystent w XI st. sł. w Kowlu 2.

**Finik** Alfred, asyst. w XI st. sł. w Lubomlu.

**Brokowski** Marjan, asystent w XI st. sł. w Lubomlu.

**Węgiński** Jerzy, asystent w XI st. sł. w Równem Woł. 1.

**Skubik** Ignacy, asystent w XI st. sł. w Równem Woł. 1.

Kierownikiem Urzędu VI klasy w X st. sł.

**Kucharska** Augusta, asyst. w XI st. sł. w Osowie k-Rafałówki.

Prowizorycznym asystentem w X st. sł.

**Ciesiołkiewicz** Ludwik, kontrakt. urz. poczt. XII st. sł. w Równem Woł. 1.

Asystentami w XI st. sł.

**Zieliński** Józef, praktyk. poczt. XII st. sł. w Dubnie.

**Cesarczyk** Tadeusz, prakt. poczt. XII st. sł. w Dubnie.

**Glapa** Władysław, prakt. poczt. XII st. sł. w Szumsku k-Krzemieńca.

Prowizorycznym asystentem w XI st. sł.

**Tkaczuk** Wiera, kontrakt. urz. poczt. XI st. sł. w Równem Woł. 1.

Technikiem w IX st. sł.

**Wawrzonek** Stanisław, młodszy technik w X st. sł. w Techn. Zarz. w Kowlu.

Młodszym technikiem w X st. sł.

**Usiadek** Karol, młodszy technik w XI st. sł. w Techn. Zarz. w Kowlu.

Przeniesieni od 1 stycznia 1930 r.

**Wasilewski** Mieczysław, asystent w X st. sł. z Tarnogrodu do Zdobunowa.

**Gancarz** Michał, asystent w XI st. sł. ze Zdobunowa do Opola.

**Mankiewicz** Mieczysław, asystent w X st. sł. z Piask k-Lub. do Zdobunowa.

**Kalczyński** Kazimierz, kierown. urzędu V kl. w X st. sł. w Siedliszczu n-Wieprzem, mianow. asyst. w dotychczas. st. sł. przeniesiony do Zdobunowa.

**Skąpski** Tadeusz, naczelnik urzędu IV kl. w VIII st. sł. z Kamienia-Kosz. do Lubomla w dotychczas. charakterze.

**Czołowski** Bolesław, st. asystent w IX st. sł. z Krzemieńca 1 do Rejowca lub. na tymczas. kierownika urzędu.

**Sroka** Edward, asystent w XI st. sł. z Równego W. 1 do Sosnowicy k-Parczewa na tymczas. kierown. urzędu.

Zwolniony:

**Tascher** Stanisław, prakt. poczt. XII st. sł. we Włodzimierzu z 31.I.30 r.

Wydalony:

**Zembura** Wincenty, asyst. w X st. sł. w Maniewiczach z 31.I.30 r.

#### Zmiany personalne wśród służby niższej Okręgu Dyrekcji P. i T.

Przyjęci do służby:

w charakterze kandydata na woźnego XV gr. up.

**Chlebiej** Tomasz, do Lubomla od 15.I.1930 r.

W charakterze prowizorycznego montera XIV gr. upos.

**Studziński** Władysław, do Techn. Zarządu w Równem Woł. od 1.I.1930 r.

Mianowani od 1 stycznia 1930 r.

ekspedjentami XII grupy uposaż.

**Taudryk** Grzegorz, st. poczt. XIII gr. up. w Łucku.

**Rogowski** Franciszek st. poczt. XIII gr. upos. w Łucku.

**Stepniewski** Adam, st. poczt. XII gr. uposaż. w Kowlu 1.

Starszymi pocztyljonami XIII gr. up.

**Klimczak** Józef, prow. st. poczt. XIII gr. up. w Dubnie.

**Cieślak** Jan, prow. st. poczt. XIII gr. uposaż. w Zdobunowie.

pro wizorycznymi pocztyljonami XIV gr. upos.

**Masłowski** Feliks, prow. woźny XV gr. upos. we Włodzimierz.

**Krawczyk** Stanisław, prow. woźny XV gr. up. w Łucku.

**Wróblewski** Wiktor, prow. woźny XV gr. up. w Łucku.

**Soja** Władysław, prowiz. woźny XV gr. up. w Równem Woł. 1.

**Sob. I** Władysław, prow. woźny XV gr. upos. w Zdobunowie.

**Palarz** Józef, prowizor. woźny XV gr. up. we Włodzimierz.

**Niescierowicz** Władysław, prowizor. woźny XV gr. up. w Równem Woł. 1.

**Jajesnica** Wojciech, prow. woźny XV gr. up. w Łucku.

**Schmidt** Franciszek, prow. woźny XV gr. up. w Łucku.

**Kudyba** Władysław, prow. woźny XV gr. up. w Łucku.

**Igliński** Aleksander, prowiz. woźny XV gr. up. w Ostrogu n. Horynem.

**Kiciński** Wiktor, prow. woźny XV gr. upos. w Rożyszczach.

**Cichomski** Zygmunt, prow. woźny XV gr. up. w Równem Woł. 1.

**Grzązka** Zygmunt, prow. woźny XV gr. up. we Włodzimierz.

**Micach** Jan, prowizor. woźny XV gr. upos. w Maciejowie.

**Gubała** Tomasz, prowiz. woźny XV gr. upos. w Kiwercach.

**Zujwoda** Włodzimierz, prowiz. woźny XV gr. upos. we Włodzimierz.

**Szymanowski** Zygmunt, prow. woźny XV gr. up. w Kolkach.

**Wachnienko** Mikołaj, prow. woźny, XV gr. up. w Wyszogródki.

**Tyszecki** Marcei, prowiz. woźny XV gr. up. w Ostrogu n. Horyniem.

**Skrzyszowski** Eugenjusz, prow. woźny XV gr. upos. w Uściługu.

**Gos** Ignacy, prowizor. woźny XV gr. upos. w Uściługu.

**Zieliński** Zygmunt, prow. woźny XV gr. up. w Kowlu 2.

Starszym nadzorcą XI gr. upos.

**Ptuszyński** Aleksander nadzorca XII gr. upos. w Krzemieńcu Z. T. Równem W.

Nadzorcami XII gr. upos.

**Kargol** Emil, st. monter XIII gr. up. w Techn. Zarz. w Równem Woł.

**Kmieciak** Władysław, st. monter XIII gr. upos. w Techn. Zarz. w Ratnie Z. T. Kowel.

Starszym monterem XIII gr. upos.

**Marczak** Feliks, monter XIV gr. up. w Techn. Zarz. w Kowlu.

Prowizor. st. monterami XIII gr. upos.

**Pawelec** Adam, prow. monter XIV gr. upos. w Dubnie Z. T. w Równem Woł.

**Chaberko** Jan, prow. monter XIV gr. upos. we Włodzimierz Z. T. Kowel.

**Żurowski** Karol, prow. monter XIV gr. upos. w Techn. Zarz. Równem Woł.

**Strach** Ignacy, prow. monter XIV gr. upos. w Techn. Zarz. w Kowlu.

**Gawroński** Kazimierz, prow. monter XIV gr. upos. Z. T. R. Równem Woł.

**Waszyrowski** Emiljan, prow. monter XIV gr. upos. w Techn. Zarz. w Równem Woł.

Przeniesiony od 1.I 1930 r.

**Palczewski** Maksym, prow. st. poczt. XIII gr. up. z Hrubieszowa do Równego Woł. 1.

Zwolniony:

**Choma** Jan, kand. na woźn. XV gr. upos. w Maniewiczach z 31.I 1930 r.

### W Dyrekcji Ceł w Warszawie.

Prezes Dyrekcji Ceł w Warszawie mianował:

**Stypińskiego** Piotra, dozorcę celnego w Urzędzie celnym w Zdobunowie z wynagrodzeniem wg. XV-ej grupy uposaż., — z dn. 17 grudnia 1929 r.—dozorcą celnym w tymże Urzędzie z wynagrodzeniem wg. XIV-ej grupy uposażeniowej. zmarł:

**Kubicki** Wiktor, prowizoryczny starszy dozorca celny w Urzędzie Celnym w Zdobunowie (wynagrodzenie według XII-ej grupy uposaż.) — dnia 25.I.1930 r.

### W Zarządzie Dróg Wodnych w Łucku.

Pan Minister Robót Publicznych mianował:

urzędnika IX st. sł. Cezarego **Romanowicza**—Asesorem w VIII st. sł. — od 1 stycznia 1930 r.

43.

### OBWIESZCZENIE

**Pisarza Hipotecznego przy Sądzie Okręgowym w Łucku**

w sprawie nieruchomości wywołanych do pierwiastkowej regulacji hipotecznej.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Łucku obwieszcza, że niżej wyszczególnione nieruchomości wywołane zostały do pierwiastkowej regulacji hipotecznej w terminie następującym:

28 kwietnia 1930 r.

1) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 71 ha, właściciele: Aleksiej Olifir, syn Kli-



ma, Jakób Konopko syn Aleksieja, Mikołaj Bobik syn Kuźmy, Sysój Bobik syn Jana, Mikołaj Bojko i Marja Dziuba, Józef Konopko, Teodozy, Aleksander, Ignacy i Justyna Piwnicy, Jefim Wychowaniec syn Wasyla, Helena Mielnik córka Czernija, Teodor Olifir syn Aleksandra.

2) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 71 ha, właściciele: Jakob Olifir syn Aleksandra, Siergiej Olifir syn Aleksandra, Filip Bielecki syn Antona, Wasyl Olifir syn Uljana, Anna Olifir córka Macieja, Paładij Moroz syn Kornieja, Anastazja Mielnik vel Slesarczuk, Ksenija Mielnik, Jemeljan Steciuk syn Maksyma, Prokop Romaniuk syn Michała i Michał Slesarczuk.

3) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 71 ha, właściciele: Eugenja Kunczyk, Archip Szostak i Karp Sinica, Aleksander Bobik syn Kuźmy, Marja i Danił Bobik, Zinowja Stawińska, Taras Kazimirow syn Jefima, Cyryl Moroz syn Semena, Afanasij Sawicki syn Semena, Semen Piwnicki syn Grzegorza, Teodor Pietroszuc syn Mirona, Konon Kulczycki syn Jewdokima.

4) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 29 ha, właściciele: Zofja i Wasyl Kulczycy i Maryn Nowosad, Jan Stepaniuk syn Atanazego, Natalja Korecka córka Mielnika, Włodzimierz Jołop syn Jemeljana, Michał Jołop syn Jemeljana, Mikita Pietroszczuk, Antoni Pietroszczuk syn Jemeljana, Wiktor Pietroszczuk syn Jemeljana, Roman Bobik syn Nikity, Anna Grodecka.

5) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 39 ha, właściciele: Leon Bobik syn Kuźmy, Artem i Włodzimierz Jołop, Klim Moroz, Marja Smal, Jelizaweta Sołominka, Piotr Kazimirow i Paraskiewa Żukowska, Anastasja Hań, Filip Głum syn Jana, Luka Głum, Jefrosinja Konopko, Łukasz Denysiuk syn Feoktisty.

6) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 47 ha, właściciele: Jan Piwnicki syn Grzegorza, Zachar Bojko syn Wasyla, Iryna Bojko vel Slesarczuk, Warwara Timoszczuk córka Dżusa, Matrona Szewczuk córka Olifira, Potap i Wasyl Olifirowie, Włodzimierz i Akulina Mielnik, Ignacy Kazimirow syn Feodosja Grzegorz Dżus syn Jefima, Potap, Warwara i Nonna Olifirowie.

7) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Powursk, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 42 ha, właściciele: Marfa Nowosad córka Daniła, Dawid Sałatiuk syn Andrzeja, Jan Szydłowski syn Cyryła, Gordiej, Feoktist i Sawa Szydłowsy, Ignacy syn Marka i Jefrosinja Nowosad, Trifon i Dawid synowie Jana Lisowiec, Matwiej i Jan Kostecy, Akulina Jemczyk, Roman Bobik syn Nikity, Teodora Bobik, Ignacy Bobik syn Wiktora, Jan Jemczyk syn Wiktora, Teodozy Głum syn Jana, Ignacy Rychtań syn Maksyma, Teodor i Helena Franczukowie i Paraskiewa Bobik.

8) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 50 ha, właściciele: Olimpij Mysliwczuk, Jan Lisowiec syn Aleksandra, Jefim Grobow syn Ostapa, Maksim Kazimirow, Darja Lem i Maksim Kazimirow, Mikita Bondarczuk syn Piotra i Anna Bobik, Grzegorz Bondarczuk syn Piotra, Kondrat Weremij syn Jana, Józef Mielnik syn Jemeljana i Jewdokim Jeromij, Jewdokim eremiej syn Jana.

9) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 46 ha, właściciele: Timofiej Mielnik syn

Maksyma, Mikołaj i Eugenja Błażewsey, Dawid Dżus syn Jefima, Horpina Szydłowska, Nikanor Denysiuk i Fiokła Nowosad, Teodor Mielnik syn Jakima, Paweł Nowosad syn Marka, Kornilij Bielecki syn Józefa, Marjan Bielecki syn Józefa, Ignacy Nowosad syn Marka.

10) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 66 ha, właściciele: Michał i Włodzimierz Jołop i Hnat Nowosad, Hordiej Nowosad syn Marka, Grzegorz Kuchta syn Prokopa, Jan Szydłowski syn Kiryła, Ignacy Bobik syn Łukasza, Dawid Sałatiuk syn Andrzeja, Dominikja Głum córka Szydłowskiego, Afanazy i Marja Stepaniukowie, Katarzyna Bobik córka Lisowca, Jewtichij Gusiński syn Lawrentja, Małanja i Jan Gusińscy, Kiryl Sałatiuk Korniej Bielecki i Teodor Ferme.

11) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Milatyn, gminy Poryck, powiatu Włodzimierskiego, powierzchni około 69 ha, właściciele: Cyryl Sałatiuk syn Dawida, Mikołaj Baškiewicz syn Jana, Jan Lisowiec syn Stefana, Trifon, Harjon i Matrona Lisowiec, Harjon Lisowiec, Tichon Bondar, Daniel Lisowiec, syn Jana, Fiokła Jozczuk, Klim Grobow syn Jewstafja, Parafja Prawosławna Gruszew-Milatyn, Gromada wsi Milatyn.

12) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Gruszewo, gminy Poryck, pow. Włodzimierskiego, powierzchni około 29 ha, właściciele: Teodor Bojko, Uljan Tkaczuk, Włodzimierz Tymoszczuk, Nikanor Kuźmiec, Charytyna Prokopczuk, Miron Tkaczuk, Epistimja Smal, Tekla Szostak, Charytyna Chiruk, Likierja Kuźmiec, Katarzyna Kuźmiec, Włodzimierz i Akulina Mielnik, Anastazja Ciuciur, Anisja Dżyga, Teodor Olifir, Jurji Weremji, Agafja Ciuciur, Taras Moroz, Paweł Bielecki.

13) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 49 ha, właściciele: Mikołaj Szczygiel, Wawrzyńc Szczygiel, Michalina Kupracz, Tomasz Stasiuk, Mikołaj Stasiuk, Józefa Gadzało, Jan Stachniuk, Wiktor Stachniuk, Karol Stachniuk, Karolina Stachniuk.

14) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 50 ha, właściciele: Józef Tołyż, Feliks Pietruk, Apolonja Pradun, Józef Kapruk, Antoni Gadzało, Franciszek Gadzało, Józef Gadzało, Antoni Gadzało syn Pawła, Jan Szewczuk syn Józefa, Jan Szewczuk syn Franciszka.

15) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, powiatu Lubomlskiego, powierzchni około 54 ha, właściciele: Jan Szewczuk syn Franciszka, Wiktor Kogucziuk, Antonina Matyszczuk, Antoni Rudzki, Jan Szewczuk syn Antoniego, Józef Deneka, Kasper Deneka, Andrzej Koltun, Maciej Gadzało, Karol Pronczuk.

16) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 50 ha, właściciele: Błażej Kupracz, Anna Matyszczuk, Józef Matyszczuk, Franciszek Matyszczuk, Adam Stocki syn Romana, Jan Stocki, Albina Matyszczuk, Józef Lewczuk syn Jana, Jakób Lewczuk, Paweł Kontowski.

17) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 70 ha, właściciele: Paweł Lewczuk, Józef Lewczuk, Jan Pronczuk syn Szymona, Michał Pronczuk, Antoni Pronczuk, Karol Pronczuk, Jan Gadzało, Józef Pawliczuk, Agnieszka Stachniuk, Wiktor Matyszczuk.

18) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 68 ha, właściciele: Franciszek Matyszczuk, Józef Matyszczuk, Aron Frimermon, Michał Koltun, Franciszek Koi-

tun, Stanisław Kutasiuk, Piotr Kutasiuk, Marcin i Teresa Stoccy, Jan Stocki, Kazimierz Deneka.

19) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 54 ha, właściciele: Piotr Stocki, Błażej Sztuber, Antonina Tołyż, Agnieszka Stocka, Wiktor Sztuber, Stanisław Szwee, Perla Obruch, Karol Sztuber syn Stanisława, Stanisław Polaszkiwicz, Karolina Sztuber.

20) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 55 ha, właściciele: Błażej Marycz, Paweł Dolak, Stefan Tołyż, Piotr Koguciuk syn Jana, Franciszek Koguciuk, Sawa Szklanczuk, Chuno Barg, Wiktor Olejniuk, Michał Kaspruk, Antoni Olejniuk.

21) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 59 ha, właściciele: Jan Tołyż, Michał Tołyż, Maciej Kupracz, Stanisław Kuć, Agnieszka Szulgacz, Franciszek Szulgacz, Franciszka Szulgacz, Szymon Kupracz, Adam Kupracz, Adam Sawosz.

22) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 64 ha, właściciele: Aleksander Sawosz, Józef Stocki syn Macieja, Justyn Szykaruk, Paweł Szykaruk, Michał Wadowski, Franciszek Kontowski, Jan i Wiktor Waluch, Jan Stocki, Błażej Stocki, Adam Kontowski.

23) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 57 ha, właściciele: Józef Stocki, Magdalena Stocka, Michał Stocki, Szymon Stocki, Adam Stocki syn Jakóba, Jan Tołyż syn Marcina, Cecylja Pradun, Tomasz Tołyż, Karol Pendel, Wojciech Tołyż.

24) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 51 ha, właściciele: Michał Pendel, Marjanna Pendel, Karol Czuń, Józef Czuń, Marjan Romanczuk, Wincenty Romanczuk, Piotr Weremko, Rozalja Weremko, Paweł Weremko, Franciszek Pradun.

25) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 39 ha, właściciele: Stefan Pradun, Stanisław Pradun, Stanisław Weremko, Marjanna Weremko, Anna Iwko córka Stanisława, Agnieszka Weremko, Jan Pendel, Józef Pendel, Marcin Pendel, Błażej Pendel i Franciszek syn Józefa Pendel.

26) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 58 ha, właściciele: Michał Waluch, Mikołaj Waluch, Anna Stadnicka, Błażej Iwko, Franciszek Pronczuk, Franciszek Iwko, Marcin Szewczuk, Józef Iwko, Jan Iwko, Jan Koadracki.

27) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 72 ha, właściciele: Łukasz Niegoda, Paweł Niegoda I, Feliks Struś, Franciszek Korniejczuk, Stanisław Kupracz, Anna Pradun, Józefa Kupracz, Józef Pendel, Karol Rykuta, Wiktor Rykuta, syn Stanisława.

28) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 64 ha, właściciele: Józef Szczygieł, Stefan Kapelan, Karolina Kapelan, Szymon Szykaruk, Stanisław Krawczuk, Anna Krawczuk, Michał Krawczuk, Paweł Kupracz, Franciszek Kupracz, Jan Kupracz.

29) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 72 ha, właściciele: Jan Kaganiuk, Piotr Pronczuk, Michał Weremko, Rozalja Szykaruk, Mikołaj Weremko,

Jan Werenko, Andrzej Stocki, Wiktor Koguciuk, Józef Koguciuk, Adam Koguciuk.

30) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 73 ha, właściciele: Szymon Klekociuk, Stefan Klekociuk, Stanisław i Michał Klekociukowie, Wincenty Grabowski, Michał Grabowski, Piotr Szuszko, Błażej Borowik, Adam Borowik, Piotr i Anna Niegoda.

31) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 60 ha, właściciele: Jan Malec, Michał Malec, Józef Szykaruk, Kazimierz Szykaruk, Jan Szykaruk, Agnieszka Niegoda, Piotr Niegoda II, Paweł Niegoda II, Jan Kupracz syn Józefa, Błażej Gadzało.

32) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 43 ha, właściciele: Antoni Gadzało, Andrzej Szykaruk, Franciszek Iwko I, Elżbieta Malczewska, Marjanna Iwko I, Franciszek Iwko II, Wiktor Iwko, Józef Szpak, Agnieszka Matyszczuk, Jan Szczygieł, Karol Szczygieł.

33) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 46 ha, właściciele: Stanisław Romanczuk, Agnieszka Romanczuk, Wincenty Iwko, Marjanna Iwko II, Jan Iwko, Józef Szewczuk, Michał Szewczuk, Piotr Mordacz, Karol Sobczuk syn Bartołomieja, Walerja Gryciuk.

34) Dział gruntu scaleniewego nadziałowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 49 ha, właściciele: Franciszek Sobczuk, Stefan Mielniczuk, Michał Koguciuk syn Łukasza, Józef Koguciuk, Stanisław Kupracz, Piotr Koguciuk, Michał Koguciuk syn Marcina, Michał Borowik syn Szymona, Mikołaj Parchoimiuk, Karol Iwanczuk.

35) Dział gruntu scaleniewego nadziałowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 56 ha, właściciele: Michał Kuć syn Pawła, Agnieszka Kupracz, Antoni Stocki, Tomasz Waluch syn Jana, Michał Waluch, Stefan Waluch syn Piotra, Jan Gadzało, Józef Gadzało, Józef Gadzało syn Wojciecha, Wiktor Gadzało, Franciszek Prokopczuk.

36) Dział gruntu scaleniewego nadziałowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 42 ha, właściciele: Szymon Prokopczuk, Jan Prokopczuk, Wiktorja Stepak, Agnieszka Rudzka, Franciszka Niegoda, Wiktor Pietruk, Jan Pietruk, Franciszek Pietruk syn Józefa, Grzegorz Pietruk, Karol Szewczuk.

37) Dział gruntu nadziałowego scaleniewego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 32 ha, właściciele: Michał Szewczuk, Katarzyna Szewczuk, Franciszek Romanczuk, Marjanna Grabowska, Franciszek Porch, Marko Stocki, Juchym Hajko, Gersz-Szyja Frimerman, Gersz Frimerman syn Arona, Marjanna Szewczuk.

38) Dział gruntu scaleniewego nadziałowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce pow. Lubomlskiego, powierzchni około 183 ha, właściciele: Marjanna Olejnik, Józefa Gadzało, Karol Jaglewicz, Jan i Franciszek Borowikowie, Duwid Barg, Jan Szewczuk syn Michała, Franciszek Pietruk, Karolina Stachniuk, Anastasja Zuś, Cecylja Szewczuk, Michalina Lewczuk, Michał Niegoda, gromada wsi Jagodzin.

39) Dział gruntu scaleniewego nadziałowego przy wsi Rakowiec, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 58 ha, właściciele: Józef Koguciuk syn Tomasza, Bronisław Kostecki syn Ksawerego, Agnieszka Petruk córka Tomasza, Karolina Kutasiuk córka Józefa, Jan Krafczuk syn Jana, Jan Iwaniuk syn Aleksandra, Konstancy Koguciuk syn Romana, Agnieszka Koguciuk córka Jana, Jan

i Władysław Koguciuk synowie Romana, Teresa Koguciuk córka Tomasa, Feliks i Józef Koguciuk synowie Andrzeja, Walerja Kostecka córka Franciszka.

40) Dział gruntu nadziałowego scaleniowego przy wsi Rakowiec, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 76 ha, właściciele: Józef Stachniuk syn Stanisława, Michał Gadzało syn Szymona, Franciszek Koguciuk syn Tomasa, Józef Koguciuk syn Tomasa i Anieli, Mikołaj Koguciuk syn Tomasa, Stanisław Szykaruk syn Jana, Paweł Szykaruk syn Jana, Józef Koguciuk syn Romana, Józef Koguciuk syn Tomasa, Karol Kutasiuk syn Ludwika, Adam, Antoni, Stanisław i Karolina Iwanczukowie.

41) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Rakowiec, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 128 ha, właściciele: Józef Koguciuk syn Jana, Jan Koguciuk syn Jana, Paweł Koguciuk syn Jana I, Antoni Kostecki syn Michała, Franciszek Krafczuk syn Tomasa, Jan Rudzki syn Tomasa, Józef Szykaruk syn Stefana, Franciszek Klekot syn Mikołaja, Jan Koguciuk syn Jana II, Tomasz Mizan syn Stanisława.

42) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Rakowiec, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 100 ha, właściciele: Ludwik Koguciuk syn Jana i Jan Koguciuk syn Jana, Samuel Chaiński syn Prokopa, Jakób Chaiński syn Prokopa, Jan Chaiński syn Justyna, Tomasz Rudzki syn Tomasa, Jan Szykaruk syn Stefana, Józef, Marja i Józefa Kutasiukowie, Józef Stachniuk syn Jana, Ludwik Iwanczuk syn Jana, Jan i Agnieszka Iwanczukowie.

43) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Rakowiec, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 119 ha, właściciele: Karol syn Michała i Jan syn Ludwika Kutasiukowie, Franciszek Kutasiuk syn Ludwika, Błażej Koguciuk syn Romana, Franciszek Iwanczuk syn Aleksandra, Mikołaj Klekot syn Mikołaja, Franciszek Kutasiuk syn Mikołaja, Aleksy Kościuk syn Pawła, Marko Kutasiuk syn Tomasa, Piotr Matyszczuk syn Józefa, Tomasz Stachniuk syn Stanisława.

44) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Rakowiec, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 24 ha, właściciele: Marko, Hnat, Uljana i Korniej Choińscy, Marcin Koguciuk syn Mikołaja, Franciszka Kostecka, Jan i Marja Rudzcy, gromada wsi Rakowiec.

#### 28 stycznia 1931 roku.

45) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Milatyn, gm. Poryck, pow. Włodzimierskiego, powierzchni około 61 ha, właściciele: spadkobiercy Klima Franczuka, s-cy Mikołaja Bobika, s-cy Mikołaja Olchowa, s-cy Stefana Głuma, s-cy Teodora Głuma, s-cy Zacharjasza Szustera, s-cy Własa Bojko, s-cy Łogina Olifira, s-cy Cyryla Demczuka, s-cy Andrzeja Szydłowskiego, i Chrystyna Szydłowska.

46) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Milatyn, gm. Poryck, pow. Włodzimierskiego, powierzchni około 58 ha, właściciele s-cy Jana Baśkiewicza, s-cy Jewstafja Grobowa-Klim i Jefim Grobowy, s-cy Wasyla Czupija, s-cy Fomy Franczuka i Fiodor Nowosad, s-cy Wasyla

Steciuka, Marja Mielnik vel Steciuk, s-cy Aleksandra Lisowca-Ksenja, Paweł Feofilat i Marja Lisowiec, s-cy Andrzeja Dymczuka, s-cy Łuki Steciuka, s-cy Nikifora Weremieja, s-cy Józefa i Leona Bieleckich.

47) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Milatyn, gm. Poryck, pow. Włodzimierskiego, powierzchni około 65 ha, właściciele: s-cy Marka Weremieja, s-cy Jana Doroszuka,—Paweł i Rodjon Doroszukowie i Teodozy Mielnik, s-cy Jepistymji Żuk-Żurowskiej, s-cy Awtonoma Nowosada syna Awakuma-Justyn i Jefrem Nowosad, Jemeljan, Smal, Martyn Smal s-cy Adrzeja Denesiuka—Horpyna i Anna Denesiuk, s-cy Auksentija Bobika, s-cy Jemeljana Kuchty, s-cy Leontja Bieleckiego.

48) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Milatyn, gm. Poryck, pow. Włodzimierskiego, powierzchni około 59 ha, właściciele: s-cy Daniła Bieleckiego, s-cy Teodora Wychowańca, Harjon Lisowiec i Jewtuch Konopko, s-cy Nikifora Demczuka i Katarzyna Moroz córka Wychowańca, s-cy Teodora Sawickiego-Nazar, Marja, Jewrosinja i Matrona Sawiecy, s-cy Flora Stepaniuka, s-cy Pawła Konopki i Wasyl Konopko, s-cy Charytona Moroza, Stefan Stepaniuk i Maksym Denisiuk, s-cy Awakuma Moroza, s-cy Nikifora Smala, s-cy — Jewticha Olifira.

49) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 66 ha, właściciele: s-cy Stanisława Szczygła, s-cy Mikołaja Szykaruka, s-cy Franciszka Stasiuka, s-cy Jakóba Sztubera, s-cy Szymona Gadzało, s-cy Michała Gadzało, s-cy Franciszka Szewczuka, s-cy Józefa Matyszczuka, s-cy Mikołaja Szewczuka, s-cy Stanisława Szewczuka.

50) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 76 ha, właściciele s-cy Piotra Kołtuna, s-cy Tomasa Gadzało, s-cy Jana Gadzało, s-cy Stefana Gadzało, s-cy Jana Kupracza, s-cy Józefa Szymczuka, s-cy Michała Tolyża, s-cy Władysława Szuszko, s-cy Franciszka Iwko, s-cy Jakóba Gadzało.

51) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Jagodzin, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 45 ha, właściciele: s-cy Jana Pendela, s-cy Michała Rykuty, s-cy Mikołaja Kapelana, s-cy Pawła Klekociuka, s-cy Mateusza Malca, s-cy Józefa Porcha, s-cy Błażeja Gadzało—Wiktor, Jan, Franciszek, Anna i Katarzyna Gadzało.

52) Dział gruntu scaleniowego nadziałowego przy wsi Rakowiec, gminy Bereźce, pow. Lubomlskiego, powierzchni około 75 ha, właściciele s-cy Tomasa Koguciuka, s-cy Karola Szykaruka, s-cy Józefa Rudzkiego, s-cy Karola Kutasiuka, syna Mikołaja, s-cy Jana Kutasiuka, s-cy Michała Gryniuka.

Osoby interesowane stawić się winne w terminach powyższych w Kancelarji Hipotecznej z dowodami swych praw, pod skutkami prekluzji.

Luck, dnia 10 stycznia 1930 r.

Pisarz Hipoteczny

(—) Ignacy Prusakiewicz

# DZIAŁ NIEURZĘDOWY

## ZARZĄDZENIE

### Min. Spraw Wojskowych

z dnia 16.I.1930 r. L. dz. 1/Pob.30.

*w sprawie przesunięcia terminu wcielenia do szeregów na rok szkolny 1930/31.*

Ministerstwo Spraw Wojskowych  
Biuro Uzupnień

Z dniem 1 lipca 1930 roku powiatowi komendanci uzupełnień będą udzielali następującym grupom poborowych przesunąć terminu wcielenia do szeregów z terminem ważności do dnia 1 lipca 1931 roku na warunkach określonych niniejszym rozkazem:

**I. Pierwsza grupa** dotyczyć będzie poborowych roczników 1904 i 1905, którzy posiadają warunki do skróconej służby wojskowej (art. 49 ustawy o powsz. obow. wojsk.), są zwyczajnymi (rzeczywistymi) studentami względnie słuchaczami wyższych zakładów naukowych, wyszczególnionych w Dz. Ustaw R.P. z roku 1929 Nr. 34 oraz w dodatkowych okólnikach Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego i w roku szkolnym 1930/31 pozostaje im **ostatni rok** do ukończenia wyższych studjów.

W tej grupie petenci winni do dnia 30 czerwca 1930 roku, jako terminu bezwzględnie ostatecznego, wnieść do powiatowej komendy uzupełnień podanie o przesunięcie terminu wcielenia do szeregów na rok szkolny 1930/31, a do podania dołączyć:

1. zaświadczenie wyższego zakładu naukowego, stwierdzające, że petentowi w roku szkolnym 1930/31 pozostaje **ostatni rok do ukończenia wyższych studjów**. Zaświadczenia wydawane przez Bratnią Pomoc Zrzeszenia Studentów Polaków Politechniki Gdańskiej członkom, studującym w tej uczelni, są równoznaczne z zaświadczeniami, wydawanymi przez krajowe władze szkolne. Zaświadczenia te jednak muszą być każdorazowo potwierdzone przez Wydział Wojskowy Komisarjatu Generalnego R.P. w Gdańsku. Studenci zaś nienależący do Bratniej Pomocy, mają przedkładać zaświadczenia Politechniki Gdańskiej. Zaświadczenia wyższych szkół zagranicznych mają być przetłumaczone na język polski.

2. urodzeni w roku 1905—dowód udzielonego im na rok 1929/30 odroczenia służby wojskowej z art. 61/2 ustawy o powsz. obow. wojsk: urodzeni w roku 1904 — dowód udzielonego im przesunięcia terminu wcielenia do szeregów w roku szkolnym 1929/30.

3. zaświadczenie o udziale w pracach p. w. lub w. f. względnie o przynależności do jednego z ośrodków p. w., wystawione przez powiatowego komendanta p. w.

Od przedłożenia tego zaświadczenia wolni są: stypendyści Ministerstwa Spraw Wojskowych i studenci szkół zagranicznych.

**II. Druga grupa** dotyczyć będzie osób roczników 1904 i 1905 odbywających studia teologiczne (art. 61/3) ustawy o powsz. obow. wojsk.)

Osoby te powinny najdalej do dnia 30 czerwca 1930 roku złożyć do powiatowej komendy uzupeł-

nień podanie wraz z załącznikami na warunkach takich samych, jak poborowi grupy pierwszej.

Osoby grupy drugiej są wolne od przedkładania zaświadczeń o przynależności do p. w. lub w. f.

**III. Trzecia grupa** dotyczyć będzie poborowych roczników 1907 i 1908, którzy jako uczniowie ostatniej klasy szkół, wymienionych w art. 61/1 ustawy (patrz Dz. U. R. P. z r. 1929 Nr. 34, poz. 315) nie zostali dopuszczeni do egzaminu dojrzałości (końcowego) lub egzaminu tego nie zdali, a władze szkolne zezwoliły im na powtórzenie ostatniej klasy (kursu) lub ponowne przystąpienie do tego egzaminu.

Osoby te mają złożyć do dnia 30 czerwca do powiatowej komendy uzupełnień podanie o przesunięcie terminu wcielenia i dołączyć następujące załączniki:

1. Zaświadczenie odnośnej władzy szkolnej, stwierdzające powyżej przytoczone okoliczności z ewentualnym podaniem terminu następnego dopuszczenia kandydata do zdawania egzaminu dojrzałości (końcowego).

2. Urodzeni w roku 1907 — dowód udzielonego im przesunięcia terminu wcielenia do szeregów w roku szkolnym 1929/30 urodzeni w r. 1908 — dowód udzielonego im na rok 1929 odroczenia służby wojskowej z art. 61/1 ustawy o powsz. obow. wojsk. do zdawania egzaminu dojrzałości (końcowego).

3. Urodzeni w roku 1907 — dowód udzielonego im przesunięcia terminu wcielenia do szeregów w roku szkolnym 1929-30, urodzeni w roku 1908 — dowód udzielonego im na rok 1929 odroczenia służby wojskowej z art. 61/1 ustawy o powsz. obow. wojsk.

4. Zaświadczenie o udziale w pracach p. w. lub w. f. względnie o przynależności do jednego z ośrodków p. w., wystawione przez powiatowego komendanta p. w.

**Do uczniów cywilnych szkół lotniczych** należy stosować przesunięcia terminu wcielenia do szeregów w rozmiarze i na warunkach przewidzianych w Dzienniku Rozkazów M. S. Wojsk Nr. 1 z dnia 12.I.1927, poz. 2, pkt. 2 i 3.

### Przepisy ogólne.

Podania o przesunięcie terminu wcielenia osób niewyszczególnionych w niniejszym rozkazie względnie nie posiadających wymaganych warunków, jak również podania wniesione po terminie należy załatwiać odmownie.

Należy również załatwiać odmownie prośby o przesunięcie dla uzyskania doktoratu, zdawania specjalnych egzaminów, odbycia aplikacji sądowej, nostryfikacji dyplomów zagranicznych i t. p.

Wszelkie wnioski względnie prośby urzędów w sprawie udziania przesunąć dla poborowych z tytułu zajmowania stanowisk w służbie państwowej w kraju i zagranicą mają być załatwiane odmownie. Zaznaczam, że o powyższem zarządzeniu zostały zawiadomione wszystkie urzędy państwowe.

Osobom, którym przesunięto termin wcielenia należy wydać poświadczenie z podaniem dokładnego terminu przesunięcia, który należy odnotować

w głównej księdze ewidencyjnej w rubryce „Inne nieprzewidziane zmiany.” Niezależnie od tego powiatowi komendanci uzup. mają prowadzić ściśle ewidencję udzielonych przesunięć.

Wypadki, któreby nastęrczały trudności w rozstrzygnięciu podania, należy niezwłocznie przedkładać do D-cy O. K. celem wydania ostatecznej decyzji.

W żadnym wypadku nie należy podać przedkładać do M. S. Wojsk.

Decyzje powiatowych komendantów uzup. są ostateczne. Od decyzji odmownej nie przysługują żadne odwołania.

Załatwianie podań winno być przeprowadzane w tempie przyspieszonym z uwagi na przygotowanie w tym czasie akcji wcielenia poborowych z cenzusem.

W Imieniu Min. Spraw Wojsk.

II Wiceminister

(—) **Fabrycy**

General Brygady

## SPIS LEKARZY

członków Izby Lekarskiej Lubelskiej zarejestrowanych w ciągu II półrocza 1929 roku.

### Województwo Lubelskie.

- Dr. Bromberg Salomon — Lublin.
- „ Wyrzykowski Kazimierz — Dęblin.
- „ Ihnatowicz Bohdan — Wisznice.
- „ Czech Wincenty — Dęblin.
- „ Jabłoński Wincenty — Tomaszów.
- „ Perelmuter Jenas Szyja — Zamość.
- „ Szymczyk Stefan — Huta Dąbrowa.
- „ Korczakowski Jan — Chełm.
- „ Dłużniewski Konstanty — Lublin.
- „ Czerny Marjan — Gorzków.
- „ Blidsztejn Menasze — Sarnaki.
- „ Kamiński Szczęsny — Hrubieszów.
- „ Szlezynger Eugenja — Opole.
- „ Lipień-Holdziewiczowa Bronisława — Nie-

ledew.

- Dr. Sztajn Szloma — Parysów.
- „ Kozes Abram — Międzyrzec.
- „ Weber Edmund — Krzeszów.
- „ Lipiński Zygmunt — Biała Podlaska.
- „ Kamiński Wincenty — Maciejowice.
- „ Kochlöffel Rudolf — Lublin.
- „ Narkiewicz Kazimierz — Garwolin.
- „ Aleksandrowicz Zofja — Kraśnik.

### Województwo Wołyńskie.

- Dr. Czerkies Adam — Dubno.
- „ Kokieli Chaim — Równe.
- „ Kon Zygmunt — Ludwipol.
- „ Muzykański Eljasz — Uściług.
- „ Lejmbach Ludwik — Zdobunów.
- „ Kritman Ruchla — Krzemieniec.
- „ Jasiński Mieczysław — Łuck.
- „ Jungfer Abram — Łuck.
- „ Chirkowski Władysław — Uściług.
- „ Wolański Walenty — Łuck.
- „ Tow Nikodem — Turzysk.
- „ Chaskelberg Szejnach — Krzemieniec.

Dr. Haltrech Józef Mieczysław — Szack.

„ Wiński Jan — Łuck.

„ Onoszkowicz Jacyna Władysław — Horochów.

„ Zawidzki Ireneusz — Łuck.

### Województwo Poleskie.

Dr. Moroz Wiktor — Telechany.

„ Mańkowski Aleksander — Brześć.

„ Swierzewski Stanisław — Luniniec.

„ Gogoliński Ignacy — Kobryń.

„ Pajak Eugenjusz — Ludwikowo.

„ Guciewicz Władysław — Kossów.

„ Mandelbaum Jakób — Pińsk.

„ Cwirko Włodzimierz — Lenin.

„ Mastbaum Stanisław — Malecz.

„ Czepita Stanisław — Domaczewo.

„ Gwozdowska Janina — Piaski.

„ Hryniewicki Roman — Kruhowicze.

## OGŁOSZENIE

o założeniu Gminnej Kasy Pożyczkowo-Oszczędnościowej w Szumsku, pow. Krzemienieckiego.

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa w Szumsku, powiatu Krzemienieckiego, założona na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o organizacji i ustaleniu statutów Gminnych Kas wiejskich Pożyczkowo-Oszczędnościowych z dnia 30 grudnia 1924 roku (Dz. U. R. P. Nr. 118 z 1924 r. poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 r. o statucie normalnym Gminnych Kas Pożyczkowo-Oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35 1925 r. poz. 239), uzupełniła swój kapitał zakładowy, który wynosi obecnie kwotę 5000 zł.

Zarząd Kasy:

Gminna Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa  
w Szumsku, gminy „Szumsk,” pow. Krzemieniecki

## OGŁOSZENIE PRZETARGU

na odbudowę części b. pałacu ks. Lubomirskich  
na zamku w Dubnie.

Wołyński Urząd Wojewódzki—Dyrekcja Robót Publicznych w Łucku ogłasza przetarg ofertowy na odbudowę części b. pałacu Ks. Lubomirskich na Zamku w Dubnie.

Przetarg odbędzie się dnia 12 marca 1930 r. o godzinie 12-ej w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku.

Oferty pisemne należy wnosić do Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na odbudowę pałacu w Dubnie” do dnia 12 marca b. r. do godz. 12-ej.

Oferty winny zawierać: imię i adres oferenta, oświadczenie, że oferent dokładnie zapoznał się z warunkami przetargu i zgadza się na nie, oświadczenie, że oferent będzie uważał siebie za związanego ofertą do czasu rozstrzygnięcia przetargu, a w razie przyjęcia jego oferty do czasu podpi-

sania umowy z zastrzeżeniem, że na zabezpieczenie służy wadium w wysokości 5% oferowanej sumy.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium w wysokości 5% oferowanej sumy.

Urząd zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta ewentualnie przeprowadzenia przetargu ustnego, względnie nieprzyjęcia żadnej oferty.

Warunki przetargu i ślepe kosztorysy można otrzymać od dnia 3-go marca b. r. za zwrotem kosztów przedruku w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku, która udziela w godzinach urzędowych wszelkich informacji, oraz pozwala przeglądać warunki techniczne i plany dotyczące budowy.

Dyrektor

Inżynier (—) Książopolski

### OGŁOSZENIE PRZETARGU

**na urządzenie łazienek i klozetów przy mieszkaniach w budynku państwowym przy ul. Hallera 39 w Równem.**

Wołyński Urząd Wojewódzki—Dyrekcja Robót Publicznych w Łucku ogłasza przetarg ofertowy na urządzenie łazienek i klozetów przy mieszkaniach w domu rządowym przy ul. Hallera 39 w m. Równem.

Przetarg odbędzie się dnia 12 marca 1930 r. o godzinie 12-iej w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku.

Oferty pisemne należy wnosić do Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na urządzenie łazienek i klozetów w domu przy ul. Hallera 39 w Równem” do dnia 12 marca r. b. godz. 12-iej.

Oferty winny zawierać: nazwisko, imię i adres oferenta, oświadczenie, że oferent dokładnie zapoznał się z warunkami przetargu i zgadza się na nie, oświadczenie, że oferent będzie uważał siebie za związanego ofertą do czasu rozstrzygnięcia przetargu, a w razie przyjęcia jego oferty — do czasu podpisania umowy z zastrzeżeniem, że na zabezpieczenie służy wadium, złożone w wysokości 5% oferowanej sumy.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium w wysokości 5% oferowanej sumy.

Urząd zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta ewentualnie przeprowadzenia przetargu ustnego, względnie nieprzyjęcia żadnej oferty.

Warunki przetargu i ślepe kosztorysy można otrzymać od dnia 1 marca r. b. za zwrotem kosztów przedruku w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku, która udziela w godzinach urzędowych wszelkich informacji, oraz pozwala przeglądać warunki techniczne i plany dotyczące budowy.

Dyrektor

Inżynier (—) Książopolski

### OGŁOSZENIE PRZETARGU

**na urządzenie instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej w b. zamku w Dubnie.**

Wołyński Urząd Wojewódzki—Dyrekcja Robót Publicznych w Łucku ogłasza przetarg ofertowy na urządzenie instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej w b. zamku w Dubnie.

Przetarg odbędzie się dnia 12 marca 1930 r. o godzinie 12-iej w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku.

Oferty pisemne należy wnosić do Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na instalację wodociągowo-kanalizacyjną w b. zamku w Dubnie” do dnia 12 marca 1930 roku godz. 12-iej.

Oferty winny zawierać: nazwisko, imię i adres oferenta, oświadczenie, że oferent dokładnie zapoznał się z warunkami przetargu i zgadza się na nie, oświadczenie, że oferent będzie uważał siebie za związanego ofertą do czasu rozstrzygnięcia przetargu, a w razie przyjęcia jego oferty do czasu podpisania umowy z zastrzeżeniem, że na zabezpieczenie służy wadium złożone w wysokości 5% oferowanej sumy.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium w wysokości 5% oferowanej sumy.

Urząd zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta ewentualnie przeprowadzenia przetargu ustnego, względnie nieprzyjęcia żadnej oferty.

Warunki przetargu i ślepe kosztorysy można otrzymać od dnia 3 marca r. b. za zwrotem kosztów przedruku w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku, która udziela w godzinach urzędowych informacji, oraz pozwala przeglądać warunki techniczne i plany dotyczące budowy.

Dyrektor

Inżynier (—) Książopolski

### OGŁOSZENIE PRZETARGU

**na roboty brukarskie i roboty ziemne na kolonji urzędniczej w Łucku.**

Wołyński Urząd Wojewódzki—Dyrekcja Robót Publicznych w Łucku ogłasza przetarg ofertowy na roboty brukarskie i roboty ziemne na kolonji urzędniczej w Łucku. Kamień brukarski dostarczy Dyrekcja Robót Publicznych.

Przetarg odbędzie się 19 marca 1930 roku o godzinie 12-iej w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku.

Oferty pisemne należy wnosić do Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na roboty brukarskie i roboty ziemne na kolonji urzędniczej w Łucku” do dnia 19 marca r. b. godz. 12-iej.

Oferty winny zawierać: nazwisko, imię i adres oferenta, oświadczenie, że oferent dokładnie zapoznał się z warunkami przetargu i zgadza się na nie, oświadczenie, że oferent będzie uważał siebie za związanego ofertą do czasu rozstrzygnięcia przetargu, a w razie przyjęcia jego oferty — do czasu podpisania umowy z zastrzeżeniem, że na zabezpieczenie służy wadium, złożone w wysokości 5% oferowanej sumy.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium w wysokości 5% oferowanej sumy.

Urząd zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta ewentualnie przeprowadzenia przetargu ustnego, względnie nieprzyjęcia żadnej oferty.

Warunki przetargu i ślepe kosztorysy można otrzymać od dnia 5 marca r. b. za zwrotem kosztów przedruku w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku, która udziela w godzinach urzędowych wszelkich informacji, oraz pozwala przeglądać warunki techniczne i plany, dotyczące budowy.

Dyrektor  
Inżynier (—) Księżopolski

### OGŁOSZENIE PRZETARGU

na urządzenie instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej oraz instalacji oświetlenia elektrycznego w gmachu starostwa w Kowlu.

Wołyński Urząd Wojewódzki—Dyrekcja Robót Publicznych w Łucku ogłasza przetarg ofertowy na urządzenie instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej, oraz instalacji oświetlenia elektrycznego w gmachu Starostwa w Kowlu.

Przetarg odbędzie się dnia 19 marca 1930 r. o godzinie 12-iej w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku.

Oferty pisemne należy wnosić do Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku na każdą instalację oddzielnie w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na instalację wodociągowo-kanalizacyjną gmachu Starostwa w Kowlu” i „Oferta na instalację oświetlenia elektrycznego w gmachu Starostwa w Kowlu” do dnia 19 marca b. r. do godziny 12-iej.

Oferty winny zawierać: nazwisko, imię i adres oferenta, oświadczenie, że oferent dokładnie zapoznał się z warunkami przetargu i zgadza się na nie, oświadczenie, że oferent będzie uważał siebie za związanego ofertą do czasu rozstrzygnięcia przetargu, a w razie przyjęcia jego oferty do czasu podpisania umowy z zastrzeżeniem, że na zabezpieczenie służy wadium złożone w wysokości 5% oferowanej sumy.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium w wysokości 5% oferowanej sumy.

Urząd zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta ewentualnie przeprowadzenia przetargu ustnego, względnie nieprzyjęcia żadnej oferty.

Warunki przetargu i ślepe kosztorysy można otrzymać od dnia 5 marca b. r. za zwrotem kosztów przedruku w Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku, która udziela w godzinach urzędowych wszelkich informacji, oraz pozwala przeglądać warunki techniczne i plany dotyczące budowy.

Dyrektor  
Inżynier (—) Księżopolski

### OGŁOSZENIE PRZETARGU

Magistratu m. Ratna

na budowę mostu drewnianego w Ratnie.

Na podstawie upoważnienia Rady Miejskiej z dnia 22 lutego 1930 roku (uchwała Nr. 200), Magistrat miasta Ratna, powiatu Kowelskiego ogłasza niniejszem przetarg ustny z dopuszczeniem

ofert pisemnych zapieczętowanych, na budowę mostu drewnianego w m. Ratnie przy ul. Staro-Ratneńskiej na rzece „Prypeci” o wymiarze 12 × 4,50 mtr.

Przetarg odbędzie się dnia 20 marca 1930 r. o godzinie 12 w lokalu Magistratu m. Ratna.

Cena wywoławcza, od której rozpocznie się licytacja „in minus”, ustalona została na kwotę 3500 złotych.

Pragnący brać udział w licytacji, winien złożyć do godziny 11-iej dnia 20-go marca 1930 r. do kasy Magistratu kaucję w wysokości 350 zł. w gotówce lub papierach wartościowych, która to kaucja może być zwrócona oferentowi w razie niedojścia do skutku licytacji.

Oferty bez wadium rozpatrywane nie będą. Po odbytej licytacji za trzy dni t. j. dnia 24 marca 1930 roku o tej samej godzinie i miejscu odbędzie się przetarg, a to w celu uzyskania najkorzystniejszych propozycji dla Magistratu.

Oferty nadsyłać w zapieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na budowę mostu drewnianego w m. Ratnie”.

Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 12 dnia przetargowego.

Do przetargu będą dopuszczone i te osoby, które nie stawali do licytacji.

Ostatnia cena zgłoszona na przetargu, jest ceną ostateczną i po przetargu żadnych nowych propozycji przyjmować się nie będzie.

Jeżeli do przetargu nikt się nie stawi, to przedsiębiorstwo budowy mostu zostanie oddane temu, kto zaproponował ostatnią cenę przy licytacji.

Wzór umowy, warunki przetargu i kosztorys, są do przejrzania w biurze Magistratu w dniach i godzinach urzędowych.

Magistrat zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru reflektanta bez względu na zaofiarowaną sumę.

m. Ratno, dnia 25 lutego 1930 roku.

Burmistrz  
Sekretarz (—) W. Pawlikowski.  
(—) A. Mołczan.

### ROZSZERZENIE SIECI pocztowo-telegraficznej

na obszarze Województwa Wołyńskiego.

W agencji pocztowej Brany pow. Horochów uruchomiono centralę telefoniczną dla wymiany telegramów i rozmów międzymiastowych.

W dniu 16 lutego otwarto agencję pocztowo-telegraficzną Boroczyce pow. Horochów, o pełnym zakresie działania narazie tylko w zakresie pocztowym.

Do okręgu miejscowego doręczeń nowootwartej agencji wciela się wieś Boroczyce, zaś do zamiejscowego miejscowości: Szeroka, Kupowalce, Haliczany, Zboryszów Nowy, Zboryszów Stary, Puthany, Cechów i Skrychołowo.

W agencji pocztowej Iżów pow. Włodzimierz, uruchomiono centralę telefoniczną dla wymiany telegramów i rozmów międzymiastowych.

W urzędzie pocztowym Młynów pow. Dubno, zaprowadzono służbę telegraficzną.

## OGŁOSZENIE o zagubionych dokumentach.

Andrejce Matwiejowi, zamieszkałemu we wsi Dworzec gminy Równe. skradziono dowód tożsamości konia Ser. C. 777473, wydany przez Komisję Przgl. Koni dnia 3.4.29 r.

Baran Michał zgubił zaświadczenie o zwolnieniu jego z wojska i zaliczeniem do kat. „E”, wydane przez P. K. U. w Lucku.

Błaszczuk Melanja, zamieszkała we wsi Żołobki, pow. Krzemieniec, zagubiła dowód osobisty Nr. 21018, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 4 września 1928 r.

Bielecki Andrzej, zamieszkały w w. Peremerdowie, zagubił dowód tożsamości konia Ser. C. Nr. 792674, wydany przez Komisję Przglądową Koni dnia 2 czerwca 1928 r.

Biłowoz Semen, rocznik 1895, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Włodzimierz.

Bojko Kuźma, zamieszkały we wsi Ryzyszków, gminy Brany, pow. Horochowskiego, zagubił książeczkę wojsk., wydaną przez P. K. U. Włodzimierz jako rocznikowi 1889.

Bojko Ostap, zamieszkały we wsi Kryłów, pow. Równe, zgubił zaświadczenie graniczne Nr. 932, wydane przez Naczelnika Rejonu w Korcu dnia 2.XI. 1927 r.

Boreczuk Maksym, zamieszkały w Majkowie, pow. Rówieński, zgubił zaświadczenie graniczne Nr. 1336, wydane przez Naczelnika Rejonu w Korcu dnia 12 listopada 1927 r.

Denysiuk Afanazy, zamieszkały we wsi Małe Andrugii pow. Krzemienieckiego, zagubił dowód osobisty Nr. 7395, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 26 czerwca 1922 r.

Dorosz Ustynie, zamieszkałej we wsi Dworzec, gm. Równe, skradziono dowód tożsamości konia Serja C. Nr. 767544, wydany przez Komisję Przgl. Koni dnia 13 listopada 1928 r.

Doroszczukowi Wasylowi, zamieszkałemu we wsi Dworzec, gm. Równe, skradziono dowód tożsamości koni Ser. C. Nr. 773673, wydany przez Komisję Przgl. Koni dnia 27.IV. 1929 r.

German Sruł Aron, zamieszkały w Równem, zagubił dowód osobisty, wydany przez Starostwo Rówieńskie dnia 17.XII. 1924 r. za Nr. 885863.

Grzeszkiewicz Franciszek, roczn. 1903. zagubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Włodzimierz.

Golsztajn Antoni, zamieszkały w kol. Tomaszówka, gm. Dubno, zgubił dowód osob. Nr. 1220 Ser. B. 185199, wydany dnia 27.X. 1926 r. przez Starostwo Dubieński.

Gruszyniecowi Prokopowi, zamieszkałemu w kol. Tomaszówka, gm. Dubno, skradziono dowód tożsamości koni Ser. C. Nr. 741081, wydany przez Komisję Przgl. Koni dnia 14 maja 1928 r.

Habibudzinow Hilmudzin, zamieszkały we wsi Kaptowicze, pow. Równe, zgubił kartę pobytu, wydaną przez Starostwo Rówieńskie dnia 15.IV. 1926 r. za Nr. 22455.

Harber Stefan, zamieszkały w Worotniowie, gm. Poddębce, zgubił dowód tożsamości konia Nr. 713348 Ser. C., wydany przez Komisję Przglądową Koni dnia 25 maja 1928 r.

Hrebeń Parymon, zamieszkały w Zwiniaczach, pow. Horochowskiego, zgubił dowód tożsamości koni Nr. 536649 i 536650 Ser. C., wydane przez Komisję Przgl. Koni dnia 12 maja 1928 r.

Iskrzyński Stanisław, post. P. P. zgubił legitymację wydaną przez Komendanta Wojewódzkiego P. P. za Nr. 1491 oraz 2-ie legitymacje: stałego członka L. O. P. P. i Floty Narodowej.

Kaplarowi Siergiejowi, zamieszkałemu w Bubnowie gminy Świniuchy, spalił się dowód tożsamości konia Ser. C. Nr. 551419, wydany przez Komisję Przgl. Koni dnia 11-go czerwca 1928 r.

Koleśnik Timofiej, zamieszkały we wsi Chatowica, zgubił dowód osobisty Nr. 10894, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 24 listopada 1922 r.

Kotow-Konaszenko-Jefim, zamieszkały w Krzemieńcu, zgubił kartę pobytu Nr. 7541, wydaną przez Starostwo Krzemienieckie dnia 8 czerwca 1922 r.

Kuniniec Wasyl, zamieszkały w Dużych Sadkach, pow. Krzemienieckiego, zgubił dowód osobisty Nr. 9577, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 11.IX. 1922 r. i przepustkę graniczną Nr. 605, wydaną przez Urząd gminy Dederkały dnia 10 czerwca 1925 r.

Krypicer Pinchos Joś, zamieszkały w Ostrogu, zgubił dowód osobisty Nr. 10935, wydany przez Starostwo Zdołbunowskie dnia 27.XI. 1922 r.

Lisiecki Jan, rocznik 1904, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Sarny.

Mejerwald Joś, zamieszkały we wsi Brzeźce, pow. Luboml, zgubił dowód tożsamości konia Nr. 498792 Ser. C. wydane przez Komisję Przgl. Koni dnia 25.V. 1928 r.

Mrozowski Hieronim, zamieszkały w Szumsku, zgubił dowód osobisty Nr. 11737, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 14 kwietnia 1925 r.

Najko Jefrem, zamieszkały we wsi Kryłów, pow. Równe, zgubił zaświadczenie graniczne Nr. 979, wydane przez Naczelnika Rejonu w Korcu dnia 24 marca 1925 r.

Osuchowskiemu Marjanowi skradziono legitymację nauczycielską, wydaną przez Kuratorjum Woł. Okr. Szkolnego 7.X. 1926 r. Nr. 1729.

Packer Jakób zgubił legitymację nauczycielską, wydaną przez Kuratorjum Wołyńskiego Okr. Szkolnego.

Pawluk Stefan, zamieszkały w Sosnowce, pow. Krzemienieckiego, zgubił dowód osobisty Nr. 11147, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 18 grudnia 1922 r. i książeczkę wojskową, wydaną przez Powiatową Komendę Uzuppełnień w Krzemieńcu dnia 21 marca 1923 r.

Pische Zofji skradziono legitymację nauczycielską, wydaną przez Kuratorjum Woł. Okr. Szkolnego 11.IV. 27 r. za Nr. 2178.

Puhajko Michałowi, skradziono dowód tożsamości koni Ser. C. Nr. 741508, wydany przez Komisję Przgl. Koni dnia 14-go maja 1928 r.

Pytula Jan, zamieszkały we wsi Stary Taraż, gminy Poczajowskiej, zagubił dowód osobisty Nr. 10911, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 27.XI. 1922 r.

Rubinsztejn Mojsze, zam. w Torczyniu, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Luck.

Sacharzec Antoni zgubił zaświadczenie szkolne 7-klasowej szkoły powszechnej im. Sienkiewicza w Równem.

Sawicki Mikołaj, rocznik 1903, kat. D. zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Luck.

Semeniuk Roman, zamieszkały w Zwierowie, gminy Poddębce, zgubił dowód tożsamości konia Nr. 710737 Ser. C. wydany przez Komisję Przgl. Koni dnia 3.IX. 1928 r.

Soleniako Łukasz, zamieszkały w Derażnem, pow. Kostopolski, zgubił dowód osobisty Nr. 177, wydany przez Starostwo w Tomaszowie Lubelskim dnia 23 kwietnia 1923 roku.

Traczuk Jan, zamieszkały we wsi Waśkowie, pow. Krzemieniecki, zgubił dowody tożsamości koni Ser. C. Nr. 612240 i 612241, wydane przez Komisję Przglądową Koni dnia 19 maja 1928 r.



Timoszczuk Wasyl zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Równe.

Tymoszczuk Konrad, zamieszkały w Majkowie, pow. Rówieński, zgubił zaświadczenie graniczne Nr. 332, wydane przez Naczelnika Rejonu w Korcu dnia 12 października 1929 r.

Ks. Warnicki Aleksander, zamieszkały w Mszczonowie, pow. Kowel, zgubił dowód osobisty Nr. 15249/25 Ser. 943451, wydany przez Starostwo Rówieńskie dnia 14-go lutego 1925 r.

Waśkowska Olga, zamieszkała w kol. Borszczówka, pow. Rówieński, zgubiła zaświadczenie graniczne Nr. 100, wydane przez Naczelnika Rejonu w Korcu dnia 24 marca 1925 r.

Wieczeryński Michał, zamieszkały we wsi Borszczówka, pow. Krzemienieckiego, zgubił dowód tożsamości konia Nr. 602839 Ser. C., wydany przez Komisję Przgl. Koni dnia 15 maja 1928 r.

Wierzbowskiemu Kazimierzowi roczn. 1897, skradziono książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Bydgoszcz.

Wojcieszczuk Agafon, zamieszkały w Ogryżkowcach, zgubił dowód osobisty Nr. 1487, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 4 stycznia 1921 r.

Wolaniuk Andrzej, zamieszkały we wsi Borszczówce, gm. Poczajów, zgubił paszport zagraniczny Nr. 873, wydany przez Starostwo Krzemienieckie dnia 9.XII. 1929 r.

Żabezyk Georgij, zamieszkały w Wólce Choł., gm. Ludwipól, zgubił dowód osobisty L. 1298 Ser. A. Nr. 106738 wydany przez Starostwo Kostopolskie dnia 10.X. 1923 r.

Nowosielski Walenty zgubił numer samochodowy autobusu Nr. 70208, kursującego między Krzemieńcem i Luckiem.

## ODEZWA i DEKLARACJA

### Komitetu Floty Narodowej.

#### N A M O R Z E!!

W ciągu lutego b. r. cała Polska uroczyście święciła historyczny jubileusz 10-ej rocznicy naszego dostępu do morza, o posiadanie którego marzyły szeregi pokoleń polskich. Wiadomą jest rzeczą, że samo posiadanie morza nie warunkuje bogactwa i potęgi Państwa. Dlatego potrzebna jest silna flota morska jak wojenna tak i handlowa. Początki tak jednej jak i drugiej Polska już ma. Nie jest to jednak ten stan, w którym Państwo nasze, jako silne mocarstwo, trwać może. Polska, ażeby zaspokoić swe potrzeby morskie i stać się naprawdę silnym morskim mocarstwem oraz by zatrzymać w kraju około 400 milionów rocznie, które płaci obcym za wywóz naszych i przywóz zamorskich towarów, musi posiadać najmniej 300 okrętów handlowych. Do tego stanu posiadania własnych okrętów my wszyscy obywatele Państwa musimy dążyć za wszelką cenę. Jest to jeden z najważniejszych nakazów naszych na chwilę obecną. Rząd nasz sam bez pomocy wszystkich obywateli temu gigantycznemu zadaniu nie

podola. I dlatego też Komitet Floty Narodowej jako instytucja społeczna, powołana do życia Ustawą Sejmową z dn. 16 lutego 1927 r. do gromadzenia funduszków na budowę silnej floty morskiej, dziś, w dniu 10-ej rocznicy naszego dostępu do morza, zwraca się do wszystkich obywateli Rzeczypospolitej Polskiej z apelem w kierunku skłaniania ofiar na ten wielki cel państwowy.

Obywatelu! W myśl założenia, że silna flota morska, to Twój dobrobyt, nie poskap grosza na wielką sprawę.

Śluchaj Polsko!

Przez Twoje pola, wzgórza i rzeki idzie przepiękny szum jakiś nieznany.

To nie lany zielone, ani bory nad brzegami Wisły, Niemna i Dźwiny tak szumią.

To morze mówi!

Idzie głos jego z przeobrzymiej piersi, rzucony w przestworza.

Śluchaj Polsko!

Zali nie rozumiesz, nie czujesz tętna życia, idącego od morza? Ono prosi Cię o własne okręty, na których w świat szeroki wypłyniesz. Od morza zew idzie.

Na morze!! budować porty, budować okręty! Niech dla celu tego nikt grosza nie pożałuje.

Polsko, słyszysz?!

Sekretarz Generalny K. Fl. N.

**Gen. M. Zaruski.**

Komitet Floty Narodowej

Warszawa, Elektoralna 2

P. K. O. Nr. 30

**Tam wpłacaj!**

#### DEKLARACJA.

Nieskoordynowana dotychczas działalność dwóch najpoważniejszych instytucyj, propagujących w Polsce ideę morską i konieczność budowy własnej floty, była przyczyną wielu nieporozumień, które znalazły nawet swój wyraz w prasie, a co ważniejsze szkodziła samej sprawie.

Zanim zostaną stworzone warunki, umożliwiające zlanie się obu instytucyj w jedną, zarządy obu powyższych instytucyj, po wzajemnem porozumieniu się, postanowiły uzgodnić swoją działalność w myśl następujących wytycznych:

Komitet Floty Narodowej, zgodnie z art. 1 Ustawy z dn. 16 lutego 1927 roku, popierać będzie pracę Ligi Morskiej i Rzecznej w całej rozciągłości, uzgadniając jednocześnie z nią program swego działania.

Liga Morska i Rieczna udzieli swego całkowitego poparcia akcji Komitetu Floty Narodowej w sprawie zbiórki funduszków na zakup statków i w zakresie rozporządzalnych sił przyczyniać się będzie do powodzenia tej akcji.

W myśl powyższych wytycznych zarządy obu instytucyj wydadzą odpowiednie instrukcje swoim oddziałom.

(—) Dr. Michał Wyrostek, Prezes Zarządu Ligi Morskiej i Riecznej.

(—) Stanisław Zalewski, Poseł na Sejm, Przewodniczący Wydziału Wykonawczego Kom. Fl. Nar.

(—) Dr. Jan Rozwadowski, Sekretarz Ligi Morsk. i Riecznej.

(—) Gen. M. Zaruski, Sekretarz Generalny Kom. Fl. Nar.




---

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: **ŁUCK, URZĄD WOJEWÓDZKI WOŁYŃSKI**

Prenumerata: roczna 16 zł., półroczna 8 zł., kwartalna 4 zł. = Cena numeru pojedynczego 1 zł.

Wołyński Dziennik Wojewódzki przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucji. Opłata za wiersz 1 mm. wysokości lub jego miejsce przy 9 cmtr. szerokości szpalty ogłoszeniowej wynosi 25 gr., a za ogłoszenia tabelaryczne 40 gr. Za jednorazowe ogłoszenia o zagubionych dokumentach 5 zł. od osoby. Za rejestrację stowarzyszeń 10 zł.

Prenumeratę i opłatę za ogłoszenia należy wpłacać do P. K. O. konto czekowe № 30629.